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Sejmowa dyskusja nad informacja 
gospodarcza premiera i. Cyrankiewicza

Jak informowaliśmy wczoraj, w dniu 29 bm. zakończyło 
się rozpoczęte w czwartek 18 w obecnej kadencji posiedze­
nie plenarne Sejmu. ^Tarszałek Cz. Wycech otworzył dys­
kusję nad informacją premiera J. Cyrankiewicza. Prze- 
mawiający> na wstępie przedstawiciel trzech klubów po­
selskich — Zenon Kliszko (PZPR), Bolesław Podedworny 
(ZSL) i Jerzy Jodłowski (SD) pozytywnie ocenili zawarte 
w informacji Premiera wytyczne polityki gospodarczej 
oraz poparli ostatnie decyzje rządu podjęte w związku 
z sytuacją gospodarczą kraju.

Analizując przyczyny obecnych 
naszych trudności posłowie 

•wskazywali, że główną ich przy­
czyną jest ubiegłoroczny nieuro­
dzaj w rolnictwie. Spowodował on 
nie tylko poważną wyrwę w do­
chodzie narodowym lecz rowmez 
inne ujemne następstwa^ sięga­
jące głęboko w całokształt na­
szego życia ekonomicznego 
Zmniejszył się eksport artykułów

1 kwietnia przybywa 
prezydent Meksyku

Jak już zapowiadaliśmy, w 
dniu 1 kwietnia br. przybywa 
z wizytą oficjalną do Polski, 
na zaproszenie przewodniczą­
cego Rady Państwa Aleksan­
dra Zawadzkiego, prezydent 
Stanów Zjednoczonych Meksy 
ku Adolfo Lopez Mateos.

Prezydentowi towarzyszą w 
podróży jego małżonka i cór­
ka, minister spraw zagranicz­
nych Manuel Tello, minister 
przemysłu i handlu Raul Sa- 
linas Lozano, szereg wybit­
nych działaczy gospodarczych 
i naukowych, dyrektorzy naj­
większych czasopism meksy­
kańskich oraz grupa dzienni­
karzy. (PAP)

Oddziały WTK w Czarnkowie 
i Obornikach

Wczoraj przed południem obradował powiatowy sejmik kultural­
ny w Czarnkowie.• .S '

O sytuacji obiektów i o ruchu 
kulturalnym referat wygłosił Wta 
dysław Józefiak. Dyskutanci 
wskazywali na konieczność powo­
łania do życia organizacji, która by 
koordynowała działalność zespo­
łów i zarazem zabezpieczała środ­
ki materialne na budowę, wzgląd 
nie wyposażenie placówek.

Powołane tu zostało jednogłośnie 
Czarnkowskie Towarzystwo Kul­
turalne jako oddział powiatowy 
Wielkopolskiego Towarzystwa Kul 
turalnego. Przewodniczącym zo­
stał wybrany działacz Władysław

Napięta sytuacja 
w Gwatemali

W Gwatemali utrzymuje 
się napięta sytuacja politycz 
na. Ministerstwo Obrony wy 
dało w piątek zarządzenie w 
sprawie zamknięcia lotnisk 
oraz „zaleciło” wszystkim 
mieszkańcom stolicy kraju, by 
w okresie weekendu pozosta­
li w swych domach. Równo­
cześnie z północno-wschodniej 
części kraju napływają wia­
domości o starciach między 
wojskami rządowymi, a od­
działami powstańców.

Wzrost napięcia W Gwate­
mali związany jest m. in. z 
powrotem do kraju prezydenta 
Gwatemali w latach 1945— 
1951,, Juana Jose Arevalo. któ 
ry przez 10 lat przebywał na 
emigracji. Ma on wystawić 
swą kandydaturę w zbliżają­
cych się wyborach prezydenc 
kich. Arevalo jest autorem an- 
tyamerykańskiej książki pt. 
„Rekin i sardynki”. (PAP)

Potężny wiec 
w Lens

W piątek odbył się w Lens 
potężny wiec strajkujących 
górników. Ocenia się, iż wzię 
ło w nim udział ponad 40 ty­
sięcy osób. Po zakończeniu 
wiecu jego uczestnicy uformo 
wali wielokilometrowy po­
chód, który przeszedł ulicami 
miasta.

W piątek kontynuowali 
strajk pracownicy elektrowni 
francuskich. Mieszkańcy Pary 
ża zostali pozbawieni prądu 
od godziny 13.30 do 16. Przer 
wy w dostawie prądu spowo 
dowały poważne zakłócenia 
Pracy metra paryskiego i po­
ciągów podmiejskich. (PAP) 

rolno-spożywczych, wzrósł powa­
żnie import zbóż i pasz, co z kolei 
pogłębiło napięcie w naszym han­
dlu zagranicznym. Należało więc 
dokonać da’szych zmian w struk­
turze obrotów handlowych. Słu­
sznie rząd podejmuje dodatkowa 
środki, aby zadania handlu za­
granicznego były realizowane w 
pierwszej kolejności.

Wskazywano dalej, że ostra zi­
ma spowodowała konieczność ob­
niżenia eksportu węgla o milion 
ton, zmniejszenia skupu i ekspor­
tu niektórych artykułów hodow­
lanych. Zachodzi konieczność wy­
równania tego ubytku w postać’ 
dodatkowego eksportu maszyn i 
gotowych wyrobów przemysło­
wych na kwotę ok. too min. zł 
dewizow'ych. Jest to zadanie szczc 
golnie trudne.

Podejmując szereg środków w 
celu rozwoju eksportu, partia i 
rząd poddały równocześnie po­
nownej analizie program działa’- 
ności inwestycyjnej na potrzeby 
rolnictwa i doszły do wniosku, że 
musi on być rozszerzony. Ponie­
waż ogólne rozmiary nakładów 
inwestycyjnych nie mogą być już 
zwiększone, wymagać to będzie 
przesunięcia środków inwestycyj­
nych z innych gałęzi gospodarki 
narodowej.

Przedstawiciele z klubów poseł 
skich wskazywali dalej, że 

drugim odcinkiem, nn którym mu 
simy skoncentrować wysiłki, jest

Józefiak, w skład prezydium we­
szły 3i2 osoby z różnych instytucji 
i środowisk.

Po ukonstytuowaniu się władz 
i występach „Estrady” pociągnęła 
się dalej dyskuksja. Przemawiał’ 
między innymi: przedstawiciel 
KW PZPR — Krzysztof Kostyrko 
i przedstawiciel Prezydium WTK 
— A. Łuczak. „

Po południu podobna konferen­
cja kulturalna odbyła się w Obór 
nikach. Referat wygłosił prze­
wodniczący Prezydium PRN — K. 
Stachowiak. W dyskusji zabrało 
głos 14 mówców, między innymi 
kierownik Wydziału Kultury Prez. 
WRN — Tad. Peksa. I tu powo­
łano oddział powiatowy WTK. 
Przewodniczącym oddziału został 
K. Stachowiak, do zarządu weszło 
30 osób, (p) 
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Kosmonauci radzieccy w Rio de Janeiro
Kosmonauci radzieccy A. Nikołajew i P. Popowicz, przeby­

wający z oficjalną wizytą w Brazylii, przybyli w piątek samo­
lotem „Tu-114” z Sao Paulo do Rio de Janeiro. W mieście tym 
zabawią oni do 5 kwietnia, po czym udadzą się w drogę po­
wrotną do kraju.

Maleją kamery telewizyjne
Firma Philips skonstruowała nową lampę do kamer telewi­

zyjnych, pokryta od wewnątrz światłoczułą warstwą tlenku 
ołowiu zamiast, jak dotychczas, trójsiarczka antymonu. Pozwala 
to na wydatne zmniejszenie rozmiarów kamer telewizyjnych 
i umożliwia zdjęcia przy słabszym oświetleniu.

Upaństwowienie majątków w Algierii
W sobotę rano władze algierskie zarządziły upaństwowienie 

wielkich winnic założonych jeszcze w 1843 roku przez Zakon 
Trapistów, a należących obecnie do byłego senatora z Algierii, 
Francuza Borgeauda,

„Mutter Courage” na Broadwayu
„Mutter Courage” Brechta została po raz pierwszy wysta­

wiona na. Broadwayu. Udana inscenizacja jest zasługą Jerome 
Robbinsa, znanego przede wszystkim jako choreografa. Rolę ty­
tułową kreuje Annę Bancroft (oglądaliśmy ją w filmie „Cudo­
twórczym” na ostatnim FFF). — Robimy jednak pewne postępy 
— pisze w związku z premierą krytyk „New York Timesa” — 
bo już w 25 lat po napisaniu sztuka Brechta dotarła do 
Broadwayu.

Regionalne koła studenckie
Na wyższych uczelniach Poznania działaja studenckie koła 

regionalne „Lubuszan”. „Koszalinian”, „Szczecinian” i „Śląza­
ków”, grupujące ponad 400 studentów, pochodzących z zachod­
nich i północnych województw kraju.

Czyżby wiosna na południu kraju
W sobotę rano nad całym obszarem woj. krakowskiego utrzy­

mywała się słoneczna i stosunkowo ciepła pogada. W niektórych 
rejonach już około godz. 8 termometry wskazywały dodatnią 
i szybko wzrastającą temperaturę. Taka pogodę z specjalnvm 
zadowoleniem witają rolnicy, ciesząc się nadzieją, że już wkrót­
ce będą mogli rozpocząć prace połowę.

Eksplozja nuklearna w USA
Amerykańska Komisja Energii Atomowej podała, iż na pustyni 

Nevada przeprowadzona została w piątek kolejna podziemna 
eksplozja nuklearna o słabej mocy. Była to 63 eksplozja prze­
prowadzona w Nevadzie od czasu wznowienia doświadczeń nu­
klearnych przez Stany Zjednoczone w dniu 15 kwietnia 1961 r. 
oraz czwarta próba w bieżącym roku.

Odpowiedź Brazylii na prośbę Bidaulta
W związku z prośbą Bidaulta i jego sekretarza o zezwolenie 

na wjazd do Brazylii, rzecznik brazylijskiego MSZ oświadczył, 
że sprawa udzielenia Bidaultowi wizy wjazdowej musi być za­
decydowana na szczeblu rządowym.

Komunikat laotańsko-indyjski
W Delhi opublikowano wspólny komunikat dotyczący pobytu 

w Indii króla Laosu — Savang Vatthana. Obie strony — pod­
kreśla komunikat — są przekonane, że poszanowanie neutral­
ności, suwerenności narodowej i integralności terytorialnej 
Laosu jest niezbędne dla zachowania pokoju i umocnienia po­
zycji rządu jedności narodowej w Laosie.

Katastrofa na morzu
W piątek nad ranem rozegrała się w pobliżu Ceuty katastrofa 

morska. Ogromna fala morska, która nagle wezbrała, dosłownie 
przełamała na dwie części hiszpański kuter rybacki „Pedrito 
va Lejo”. Stało się to tak nagle, że tylko dwóch ludzi z załogi 
ocalało — właściciel statku i jeden z marynarzy.

transport. Wraz z przekroczeniem 
planów produkcji i szybszym od 
przewidywanego wzrostem tran­
zytu zadania przewozowe naszych 
kolei wyznaczone w planie 5-let-

Dokończenie na str 2

Min. M. Spychalski 
dokonał otwarcia 

wystawy WP w Rostocku
Minister Obrony Narodo­

wej PRL. renera! broni Ma­
rian Spychalski, dokonał w 
piątek w Rostocku otwarcia 
wystavży Ludowej Wojsko Pol 
skie. W ystawa ta stanowi dar 
dla Narodowej Armii Ludowej 
NRD.

Delegacja "Wojska Polskie­
go, odwiedziła w sobotę 
przed południem stocznię War 
now koło Rostocku. serdecznie 
witana przez wielotysięczną 
załogę.

Po zwiedzeniu zakładu 
członkowie delegacji spotkali 
się z aktywistami i najlep­
szymi robotnikami stoczni.

PAP

Prot. Oskar Lange 
u premiera Fanfaniego
W piątek, 29 III, przybył do 

Rzymu prof. Oskar Lange. W 
rodzinach południowych za­
stępca przewodniczącego Rady 
Państwa prof. Oskar Lange w 
towarzystwie ambasadora PRL 
A. Willtnanna złożył wizytę 
premierowi Włoch A. Fanfa- 
niemu.

Wieczorem prof. Lange wy­
głosił w stacji naukowej PAN 
w Rzymie odczyt na temat 
„Rozwój planowania gospodar 
czego”. (PAP)

„Plenarna” sesja 
Ligi Arabskiej

W sobotę o godz. 10 rano odbyło 
się w Kairze otwarcie 39 sesji Li­
gi Arabskiej. Sesję tę określa się 
jako „plenarną”, biorą w niej 
bowiem udział wszystkie kraje a- 
rabskie, które uprzednio wyco­
fały się z Ligi.

Na skutek wycofania skargi zło­
żonej przez były rząd syryjski 
przeciw Egiptowi (o ingerencję w 
sprawy wewn.) przedstawiciel ZRA 
zasiadł znów za stołem konferen­
cyjnym. Powrócił także do Ligi 
Irak. Miejsce monarchii jemeń­
skiej zajął przedstawiciel repu­
blikańskiego Jemenu jako 13 czło 
nek Ligi. (PAP)
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Zmiany w podatku od wynagrodzeń
Kitka przykładów

Ukazał się nowy numer Dziennika Ustaw, zawierający dwa 
rozporządzenia ministra finansów, które stanowią realizację 
zasad rekompensaty dla ludności w związku z uchwalą Rady 
Ministrów w sprawie zmiany cen węgla, energii elektrycznej 
i gazu.
Pierwsze rozporządzenie do­

tyczy podwyższenia kwot wy­
nagrodzenia wolnego od po­
datku. W myśl obowiązujących 
dotychczas przepisów kwota 
wynagrodzenia wolnego od po­
datku wynosiła 850 zł miesięcz 
nie. Obecnie podwyższona zo­
stała do 1000 zł.

Drugie rozporządzenie do­
tyczy obniżenia skali podatku 
od wynagrodzeń. Zawiera ono 
nowe tabele skal podatkowych,

Przyszły tydzień 
w Sejmie

W nadchodzącym tygodniu 
obradować będzie pięć Komi­
sji Sejmowych.

3 kwietnia Komisja Handlu Za­
granicznego, wysłucha sprawo­
zdań zespołów poselskich z ich 
wyjazdu do zakładów produku­
jących na eksport oraz informa­
cji dyrektora zespołu NIK na te­
mat kontroli w tego typu przed­
siębiorstwach.

W tym samym dniu rozpocznie 
pracę Komisja Rolnictwa i Prze­
mysłu Spożywczego. Jej 3-dniowe 
obrady poświęcone będą m. in. 
rozwojowi usług dla rolnictwa, 
ocenie wykonania zadań POM w 
zakresie remontów maszyn, roz­
wojowi przemysłu zbożowo-mły­
narskiego oraz jajczarsko-dro- 
biarskiego.

4 kwietnia komisje: Handlu Za­
granicznego oraz Planu Gospo­
darczego, Budżetu i Finansów 
omówią na wspólnym posiedze­
niu realizację uchwał Rady Mi­
nistrów w sprawie produkcji eks 
portowej.

Komisja Handlu Wewnętrznego, 
która obradować będzie również 
4 kwietnia zajmie się m. in. pro­
blemem wykorzystania funduszów 
przeznaczonych na przecenę arty­
kułów przemysłowych. (PAP) 

Klęska żywiołowa w Tunezji
W rejonie miasta Gafsa w Tunezji spadły ulewne deszcze, 

które poprzedziła gwałtowna burza piaskowa. Z doniesień prasy 
tunezyjskiej wynika, że wskutek burzy i powodzi, wywołanej 
przez deszcze, 366 domów uległo całkowitemu zniszczeniu, a po­
nad 600 uszkodzeniu. Ponadto zniszczonych zostało 2 tysiące 
palm i od 40 do 80 procent upraw ogrodniczych.

Saganka rozwiodła się po raz drugi
Jeden z sądów paryskich udzielił w piątek znanej pisarce 

francuskiej Francoise Sagan rozwodu z jej drugim mężem, 
Amerykaninem Bobem Westhoffem. Sąd uznał Westhoffa za 
winnego rozkładu małżeństwa. Pochodzący z tego małżeństwa 
9-miesięczny syn — Denis został przyznany matce. Saganka nie 
żądała od męża alimentów na dziecko.

Znaleziono szczątki „Comet-IY**
Dwóch wieśniaków z Santa Anna di Valdieri odnalazło dalsze 

szczątki należącego do króla Sauda samolotu „Comet IV”, który 
kilka dni temu uległ katastrofie w Alpach włoskich. Przekazali 
oni policjantom m. in. wiele stron dziennika pokładowego sa­
molotu, prowadzonego w języku angielskim, jak również ka­
wałki pleksiglasu oraz inne fragmenty samolotu.

dotyczących poszczególnych 
wysokości wynagrodzenia.

Kilka przykładów: pracownik 
zarabiający 1.050 zł miesięcznie 
płacił dotychczas 33,60 zł podatku, 
a obecnie będzie płacił 5,20 zł, czy 
li o 28,40 zł mniej.

Zarabiający 1.350 zł płacił 123,95 
zł, a obecnie — 96,20 zł, czyli o 
27,75 zł mniej.

Pracownikom zarabiającym 3.050 
zł potrąca się dotychczas podatek 
w wysokości 375,15 zł, a od 1 kwie 
tnia — 347,70 zł: różnica wynosić 
będzie 27,45 zł.

Zarabiający 4.950 zł płacić będą 
732,60 zł podatku zamiast 742,50 zł, 
a więc tylko o 9,90 zł mniej ani­
żeli dotychczas.

Podobnie kształtują się zmiany 
przy zarobkach dniówkowych, ty 
godniowych itp.

Zarobów powyżej 5 tys. zł mie 
sięc^nie obniżka stopy procento­
wej podatku, jak wiadomo, nie 
dotyczy. (PAP)

Prasa amerykańska 
o poznańskim chórze

Dotarły ostatnio do naszej redakcji głosy prasy amery­
kańskiej, omawiające pierwsze występy w USA Chóru 
Chłopięcego i Męskiego Filharmonii Poznańskiej pod dy­
rekcją S. Stuligrosza.
Poniżej drukujemy kilka 

fragmentów recenzji, zamiesz­
czonych w tamtejszych pis­
mach. Krytyk nowojorski 
wspomina występ Chóru w 
Carnegie Hall, pisząc iż: „cał­
kowicie zdobył szczelnie wy­
pełnioną widownię. Aplauz 
publiczności był tak wytrwa­
ły, że zmusił artystów do wy­
konania pół godziny trwają­
cych bisów”.

Louis Chapin — krytyk mu

Po pirackim napadzie 
na statek radziecki

Nota protestacyjna 
ZSRR do USA

Rząd radziecki wystosował 
zdecydowany protest do rządu 
USA w związku z bandycką 
napaścią na radziecki statek 
handlowy „Baku”, dokonany 
w kubańskim porcie Caibarien.

Rząd ZSRR zwrócił przy tym 
uwagę, że „napaści na radziec­
kie statki handlowe nie są 
przypadkowymi, sporadyczny­
mi posunięciami, lecz wcześ­
niej przygotowanymi prowo­
kacjami kierowanymi z jedne­
go ośrodka znajdującego się na 
terytorium Stanów Zjednoczo­
nych”.

Nota radziecka, stwierdza­
jąc, że zbrodnicze grupy kontr­
rewolucjonistów kubańskich 
działają za aprobatą władz a- 
merykańskich i przy ich po­
parciu, domaga się podjęcia 
skutecznych kroków mających 
na celu niedopuszczenie do po­
dobnych prowokacji oraz po­
krycia szkód materialnych.

*1-
Amerykański dziennik „Chicago 

Sun Times” ostro potępia ataki 
kontrrewolucjonistów kubańskich 
na radzieckie statki handlowe ja­
ko postępowanie sprzeczne z pra­
wem międzynarodowym, mogące 
mieć poważne konsekwencje, za­
ostrzając sytuację międzynarodo­
wą i stosunki amerykańsko-radzie 
ckie. (PAP)

Od 1 do 7 kwietnia
„Tydzień Lasu”

Już po raz 30 zostanie zorganfzo 
wany w dniach od 1 do 7 kwiet­
nia doroczny „Tydzień Lasu”. 
Równocześnie rozpocznie się ak­
cja zalesiania i zadrzewiania kra­
ju, prowadzona pod patronatem 
Ogólnopolskiego Komitetu FJN, 
przy udziale wielu organizacji i 
instytucji. (PAP)

zyczny „Christian Science Mo 
nitor” tak mówi o występach 
Chóru w Bostonie, 22 lutego:

„Olbrzymiemu audytorium podo 
bały się świeże i pełne głosy chó 
ru. Usłyszeliśmy program uroz­
maicony, bardzo starannie przygo 
towany i wykonany w skali w 
najwyższym stopniu elastycznej i 
pełnej wyrazu. Występ ten do­
wiódł, że p. Stuligrosz stworzył 
bardzo czuły instrument chóral­
ny, którego dźwięk zawiera nie 
tylko znaczną mieszankę momen­
tów cichych lecz również przy­
pływy gardłowych wspaniałoś­
ci, zabarwiony szczególnie przez 
basy...”

Alan Rich — krytyk „The New 
York Times” — określa chór po­
znański jako doskonały. „P. Stu­
ligrosz — pisze on — umiejętnie 
wyszkolił wykonawców, stwarza­
jąc z nich zespół, który śpiewał 
precyzyjnie i harmonicznie. Na 
ogół głosy chłopców, szczególnie 
w górnej tonacji, mają to do sie­
bie, że ranią wrażliwe ucho. Nie 
można jednak tego powiedzieć o 
głosach młodych Polaków. Jeśli 
chodzi o wirtuozerię śpiewu, to zo 
stało uczynione wszystko. Były 
tam pianissima tak nieziemskie, 
że można je było raczej wyczuć 
niż usłyszeć, były też fortissima, 
które poruszały do głębi”.

Łagodne wyroki 
w procesie SS-manów

Sąd przysięgłych w Bonn ogło­
sił w sobotę wyrok w procesie 12 
SS-manów, byłych nadzorców z 
hitlerowskiego obozu koncentra­
cyjnego w Chełmie nad Nerem 
(Poznańskie), w którym zamor­
dowanych zostało około 150 tys. 
Żydów z Niemiec, Austrii, Polski, 
Czechosłowacji i innych krajów 
europejskich.

Mimo iż oskarżeni — jak wyka­
zał proces — winni byli masowych 
zbrodni popełnionych w tym obo­
zie śmierci, sąd uniewinnił sześ­
ciu, a pozostałych skazał na sto­
sunkowo łagodne kary więzienia 
od trzech do piętnastu lat. Na 15 
lat więzienia skazany został głów­
ny oskarżony w tym procesie 
Alois Haefele, komendant Schutz- 
polizei w Chełmie oraz Gustav 
Laabs, kierowca samochodu przy­
stosowanego do uśmiercania ga­
zem.

Prokurator domagał się kary 
dożywotniego więzienia dla czte­
rech oskarżonych, w tym również 
Haefelego i Laabsa, dla pozosta­
łych kar od 5 do 15 lat. (PAP)



Owocne wyniki polsko - bułgarskich [W walce o trwały pokój niezbędne jest
rozmów gospodarczych

W piątek — po 5-dniowych obradach — zakończyła się 
w Warszawie IV sesja Polsko-Bułgarskiej Komisji Współ­
pracy Gospodarczej.

Delegacje rozpatrzyły moż­
liwości dalszego rozszerzenia 
specjalizacji i kooperacji. Nie-

Narada prezesów
WK ZSL

29 i 30 bm. odbyła się nara 
da prezesów Wojewódzkich
Komitetów 
aktualnym 
nictwa w 
rolnictwa i

ZSL poświęcona 
zadaniom Stron- 
zakresie rozwoju 
działalności poli­

tyczno-organizacyjnej ZSL.
Uczestnicy narady omówili 

aktualne zadania wynikające 
z obecnej sytuacji gospodar­
czej na wsi ze szczególnym 
uwzględnieniem realizacji 
uchwał VII Plenum NK 
ZSL oraz uchwał XII Plenum 
KC PZPR. Wytyczono również 
zadania Stronnictwa w zakre­
sie pracy polityczno-organi- 
zacyjnej.

Naradę podsumował wice­
prezes NK Józef Ozga-Michal 
ski wskazując m. in. na ko­
nieczność ulepszania stylu pra 
cy Stronnictwa na wsi. (PAP)

Za 6 tygodni
VIII Międzynarodowe 

Targi Książki
W VIII Międzynarodowych 

Targach Książki, które rozpo­
czynają się 19 maja br. w 
PKiN w Warszawie, będzie 
uczestniczyć 193 wystawców z 
21 krajów. Po raz pierwszy 
w tegorocznych Warszawskich 
Targach Książki weźmie u- 
dział Kuba.

W stosunku do ubiegłego ro­
ku liczba wystawców wzrosła 
o 27. W związku z rekordową 
liczbą zgłoszeń, tereny targo­
we powiększono o blisko 1.509 
m kwadr.

W br. obok tradycyjnej wy­
stawy grafiki książkowej do­
datkową atrakcję będzie sta­
nowić wystawa najpiękniej wy 
danych książek w 1962 r.

Cofnięto zwolnienie 
Bayara z więzienia

Agencja Reutera donosi z An­
kary, że b. prezydent Turcji 
Bńyar, zwolniony na okres 6 mie- 
sfęcy z więzienia, ma znów po­
wrócić do więzienia. Decyzję w 
tej sprawie podjął w środę wie­
czorem rząd turecki po 7-godzin- 
nym posiedzeniu.

Sejm zakończył sesję jesienną
Dokończenie ze str. 1 

nim zostaną przekroczone już w 
ciągu 3 pierwszych lat. Równo­
cześnie rozbudowa zdolności prze 
wozowych spóźniła się w stosun­
ku do założeń planu. Stąd tran­
sport nie dysponuje wystarcza­
jącą rezerwą na wypadek nie­
normalnych warunków, jakie np- 
wystąpiły w ciągu tegorocznej 
zimy.

Rząd wyciągnął słuszne wnioski 
1 tych doświadczeń.

Trzecim wąskim gardłem ha­
mującym rozwój naszej go­

spodarki jest, jak wskazywano 
w dyskusji, stan bazy paliwowo- 
energetycznej. Mówiąc na ten te­
mat wicemarszałek Kliszko stwier 
dził, że wobec niemożliwości dal­
szego zmniejszenia eksportu wę­
gla stało się konieczne podjęcie 
środków zmierzających do bardzo 
oszczędnej gospodarki paliwowej 
w całej gospodarce narodowej. 
C>łówne rezerwy tkwią oczywiś­
cie w przemyśle i komunikacji. 
Nie wystarczą jednak środki osz­
czędnościowe tylko w zakładach 
pracy. Gospodarstwa domowe zu­
żywają rocznie 18 min. ton węgla. 
Ceny detaliczne opału były niż­
sze od cen płaconych przez przed­
siębiorstwa produkcyjne. Deficy­
towe ceny węgla pociągały za sobą 
corocznie kilkumiliardowe do­
płaty z budżetu, które oczywiś­
cie w pośredni sposób musiały 
być i tak pokryte przez klasę ro­
botniczą i pracującą wieś. W tej 
sytuacji rząd zmienił ceny opału, 
energii i gazu. Decyzję tę przed­
stawiciele wszystkich klubów u- 

słuszną. Przypomnieliznali
oni, że rekompensata za podwyż­
kę cen jest w kwocie ogólnej peł­
na. Jednakże różne rodziny pono­
szą różne wydatki na opał, ener­
gię i gaz. Dlatego część rodzin zy­
ska, a inne — poniosą- straty. Nie 
jest bowiem możliwe dostosowa­
nie rekompensaty do budżetu każ 
dej poszczególnej rodziny.

Wskazywano, że rozładowanie 
napięcia w bilansie paliw i od­
budowę zapasów w tym zakresie 
należy traktować jako jeden z 
zasadniczych warunków dalszego 

zależnie od poprzednio już po­
dejmowanych ustaleń nakre­
ślono konkretne kierunki spe­
cjalizacji między obu krajami 
w przemyśle maszynowym i 
chemicznym.

I tak na przykład polski 
przemysł maszynowy zaspokoi 
zapotrzebowanie m. in. Buł­
garii na tokarki ciężkie i ka­
ruzelowe, na specjalne silniki 
do wirówek oraz inne typy u- 
rządzeń, a przemysł bułgarski 
— zapotrzebowanie Polski na 
wiertarki, niektóre typy fre­
zarek i tokarek, szlifierki do 
kół zębatych itp.

Poza tym uzgodnione zosta­
ły na najbliższe lata wzajemne 
dostawy statków, silników i 
wyposażenia okrętowego, wy­
robów przemysłu maszynowe­
go, elektrotechnicznego, elek­
tronicznego i teletechnicznego, 
wózków akumulatorowych, na 
rzędzi oraz części zamiennych 
do samochodów i traktorów.

Jednocześnie z pracami sesji 
odbyły się rokowania dotyczą­
ce rozszerzenia wieloletniej 
umowy o obrocie towarowym 
na lata 1964—1965. Postano­
wiono zwiększyć wzajemne do 
stawy towarów w stosunku do 
poziomu nakreślonego przez tę 
umowę — o 32 proc.

W piątek wieczorem w sa­
lach Urzędu Rady Ministrów 
w Warszawie odbyło się uro­
czyste podpisanie dokumentów 
zawierających rezultaty 
sko-bułgarskich rozmów 
spodarczych. (PAP)

poi- 
go-

Nie powiodła się 
misja Balia , 

Zastępca sekretarza stann USA 
George Bali, który w ciągu dwóch 
dni usiłował wywrzeć presję na 
przedstawicieli rządu brytyjskie­
go, aby odmówili dostaw7 rur sta­
lowych o dużej średnicy do Zwią 
zku Radzieckiego, wyjechał z Lon 
dynu 1 pustymi rękami.

Tygodnik „Statist” reprezentują 
cy opinię londyńskich kół prze­
mysłowych i finansowych podkre­
śla, że decyzja rządu brytyjskie­
go, który odrzucił żądanie Sta­
nów Zjednoczonych wprowadze­
nia embargo na eksport rur do 
ZSRR była całkowicie słuszna.

Również konserwatywny tygod­
nik „Economist” krytykuje bloka 
dę gospodarczą narzuconą przez 
Stany Zjednoczone. (PAP) 

harmonijnego rozwoju całej go­
spodarki narodowej.

Uczestnicy dyskusji wskazywali 
też na znaczenie zlikwidowania 
skutków tegorocznej zimy. Odra­
bianie tych strat powinno stać 
się ogólnokrajową kampanią.
punktem honoru 
łóg.

Przedstawiciele 

wszystkich za-

trzech klubów
poselskich w wystąpieniach swych 
nawiązali również do tej części 
wystąpienia premiera, która po­
święcona była polityce zagrani­
cznej.

Wyrażono poparcie dla działal­
ności rządu w tej dziedzinie, wska 
zując, że kamieniem węgielnym 
polityki zagranicznej Polski jest 
sojusz ze Związkiem Radzieckim, 
CSRS, NRD, z wszystkimi bratni­
mi państwami tworzącymi socja­
listyczną wspólnotę narodów, że 
Polska była i jest gorącym rzecz­
nikiem jedności obozu socjali­
stycznego.

Wskazując rta znaczenie tej jed­
ności wicemarszałek Kliszko z 
satysfakcją podkreślił, że inicja­
tywa podjęta przez PZPR na 
rzecz rozszerzania i pogłębienia 
współpracy ekonomicznej państw 
zgrupowanych w RWPG daje już 
konkretne wyniki.

Oczywiście rozbudowa wszech­
stronnych stosunków ekonomicz­
nych w ramach RWPG nie ozna­
cza bynajmniej, że Polska dąży 
do zmniejszenia obrotów handlo­
wych z państwami kapitalistycz-
nymi. 

Fos. Podedwomy szczególnie 
uwagi poświęcił aktualnej

sytuacji w rolnictwie, wskazując, 
że w tej gałęzi gospodarki bardzo 
ważna jest sprawa szybkiego 
przeciwdziałania skutkom zimy. 
Istnieje problem niedoboru ziem­
niaków, które częściowo przemarz 
ły. Można oczekiwać, że po ostat­
nich ponownych mrozach osłabio 
ne będą oziminy. Stąd zachodzi 
konieczność zastosowania możli­
wie jak najwcześniej wszelkich 
niezbędnych zabiegów agrotech­
nicznych, potrzeba ratowania drze 
wostann owocowego, przerzucenia 
pasz objętościowych z rejonów po 
siadających zapasy do rejonów
stojących obliczu szczególnie

aktywne działanie mas ludowych
I Wywiad NL Chruszczona dla dziennika brazylijskiego

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczów 
oświadczył ponownie, że „Związek Radziecki był i pozostaje 
nadal wiernym przyjacielem rewolucyjnej Kuby”. „Naród 
kubański — dodał N. S. Chruszczów — może zawsze liczyć 
na naszą pomoc i nasze poparcie. Nie opuścimy naszych 
przyjaciół kubańskich w potrzebie”.
Odpowiadając na pytania, 

dyrektora brazylijskiego dzień 
nika „Ultima Hora” Paulo Sil- 
veira, N. S. Chruszczów pod­
kreślił, że przywrócenie sto­
sunków dyplomatycznych mię 
dzy Związkiem Radzieckim a 
Brazylią otworzyło szerokie 
możliwości przyjaznej współ­
pracy między obu krajami. 
Rząd Radziecki — dodał N. S. 
Chruszczów — jest gotów roz­
ważyć i znaleźć możliwe do 
przyjęcia dla obu stron formy

Gospodarcze skutki 
zimy w W. Brytanii
Od 82 lat nie było w W. Bry­

tanii tak ostrej zimy jak w tym 
reku. Panuje zgodny pogląd, ze 
straty wyniosły kilkaset milionów 
funtów. Wymienia się liczby od 
200 do 400 milionów.

Na tak poważną sumę złożyło 
się szereg czynników. Jednym z 
głównych było niemal całkowite 
wstrzymanie pracy w budownic­
twie, a także przerwy produk­
cyjne w niektórych fabrykach 
spowodowane przeważnie opóźnie- 
niami dostawie węgla. Drugą
ważną pozycją jest transport. Sa­
mo zniszczenie dróg i torów7 ko­
lejowych oblicza się prowizorycz­
nie na około 60 milionów funtów.

Niemałe były koszty akcji ra­
tunkowej i zaopatrzeniowej dla 
miejscowości odciętych zaspami 
od świata jak też dla stad owiec 
i bydła, które tradycyjnie spę­
dzają zimę na pastwiskach W do- 
mccy tej brały udział liczne heli­
koptery. Mimo wysiłków znaczna 
część inwentarza żywego nie prze­
trzymała zimy. Wielkie też są 
starty w ‘ zwierzynie.

Najważniejszym jednak skut­
kiem zimy był wzrost bezrobocia 
o około 200.000 osób. Tak więc w 
miesiącach zimowych, ogólna licz- 

przekroczyła 
po powrocie

ba bezrobotnych
900.000, a 
do pracy 
przerwali 
pozostaje

obecnie
robotników, którzy ją 

z powcdu ostrej zimy — 
około 700.000 bezrobot­

nych. tj. o ok. 300.000 ponad prze­
ciętny pozie m z ubiegłych lat.

(PAP)

ciężkiego przednówka. Dla zrea­
lizowania tych zadań, obok ini­
cjatywy chłopów, konieczna jest 
szeroka i ścisła współpraca wszy- 

organizacjistkich instytucji
działających na wsi.

Wyrażając aprobatę dla ostat­
nich decyzji rządu, pos. Podedwor 
ny wyraził nadzieję, że wieś 
dzie mogła obecnie liczyć na 
prawę zaopatrzenia w węgiel.

bę-
PO’

po-Pos. Jodłowski deklarując 
parcie dla posunięć rządo­

wych wskazał, że w związku z re 
gulacją cen węgla wyłania się sze 
reg problemów7, które wymagać 
będą skrupulatnej aualizy i odpo­
wiednich środków zaradczych. 
Oto np. istnieje problem warszta­
tów rzemieślniczych, które w swej 
działalności usługowej muszą zu­
żywać węgiel i koks (piekarnie, 
kuźnie itd.), a objęte są podwyż­
ką cen węgla. Trzeba rozwiązać 
ten problem tak, aby zabezpieczyć 
warsztatom warunki do prawidło­
wego świadczenia usług.

Następny mówca pos. J. Zawiey 
ski (bezp. — Koło „Znak”) 

podkreślił z uznaniem szczerość 
wypowiedzi premiera, po czyni 
zatrzymał się szerzej nad proble­
mami międzynarodowymi, pod­
kreślając doniosłą rolę osobistych 
kontaktów mięAzy mężami stanu 
różnych krajów. Mówca podniósł 
zasługi Papieża Jana XXIII, który 
niejednokrotnie występował na 
rzecz pokoju i rozbrojenia. Przy 
pominając, iż był przyjęty przez 
Jana XXIII jako członek Rady 
Państwa PRL, pos. Zawieyski mó 
wił o żywym zainteresowaniu pa 
pieża Polską oraz wspomniał o 
jego pozytywnej wypowiedzi do 
biskupów polskich na temat na­
szych, po wiekach odzyskanych, 
ziem zachodnich.

Mówca stwierdził, że on i jego 
koledzy z koła „Znak” są gorący­
mi zwolennikami, by stosunki 
między kościołem a państwem w 
Polsce były dobre i rozwijały się 
z korzyścią dla kościoła i pań­
stwa.

Pos. J. . Knapik (bezp. — 
„PAX”) wyraził zdanie, iż pod 

jęte przez rząd decyzje są słusz­
ne, wskazując że w ślad za nimi 
musi iść zrozumienie i poczucie 

popierania rozwoju przemysło 
wego Brazylii. Istnieją zupeł­
nie realne podstawy dla roz­
woju współpracy ekonomicz­
nej ZSRR i Brazylii.

N. S. Chruszczów odpowie­
dział przecząco na pytanie, czy 
można uważać, że sytuacja w 
strefie Morza Karaibskiego 
uległa całkowitej normalizacji.

„Stany Zjednoczone — powie­
dział N. S. Chruszczów — zobo­
wiązały się, że nie dokonają napa 
ści na Kubę, ale jak wykazują wy 
darzenia, nie wyrzekły się swej 
wrogiej polityki w stosunku do 
republiki kubańskiej, nie wyrzekły 
się planów zlikwidowania istnieją 
cego na Kubie ustroju oraz przy­
wrócenia panowania monopoli­
stów amerykańskich.

Mówiąc o problemie rozbrojenia 
N. S. Chruszczów podkreślił, że 
„nie można oczywiście liczyć na 
to, iż 
zechcą

Aby
trwały

imperialiści i militaryści 
sami się rozbroić”.
wywalczyć rozbrojenie i 
pokój między państwami

Nowa szkoła morska

Szczecin czeka na młodzież
Przeszło 100 pełnomorskich statków handlowych do prze­

wozu towarów, o nośności przekraczającej 400 000 ton i po­
nad 6 000 000 ton rocznych przewozów — oto dane obrazu­
jące stan posiadania i zadania na rok 1963 Polskiej Żeglu­
gi Morskiej w Szczecinie — jednego z dwóch wielkich pań­
stwowych przedsiębiorstw armatorskich w Polsce.
Szczecin — największy port pol­

ski i bałtycki — może się poszczy 
cić posiadaniem kilka razy więk­
szej rodzimej floty handlowej od 
tej. którą dysponowała Folska w
1938 roku.

Wyrazem konsekwentnej polity­
ki morskiej jest m. in. nowo pow­
stała w Szczecinie oficerska szko­
ła morska.

Przed szkołą tą, mającą kształ­
cić przyszłych licznych kapitanów 
statków, oficerów — nawigatorów 
oraz — mechaników, staje zada­
nie wykształcenia kadry dowód­
ców statków i kierowników dzia­
łów pokładowych oraz maszyno­
wych na statkach.

Nowoczesne, zmechanizowane, 
pływające zakłady pracy — o war 
tości ponad 100 min. zł. każdy — 
wymagać będą troskliwej opieki, 
a wię‘c wysoko kwalifikowanych, 
odpowiedzialnych kadr kierowni­
czych. Dlatego do nowej szkoły 
morskiej w Szczecinie powinna tra 
fić wyróżniająca się liceum
młodzież wynikami nauki, spraw 

odpowiedzialności obywateli. Wyj 
ście z trudnej sytuac.fi 
wiem od pracy całego 
stwa. .

zależy bo- 
społeczeń-

wnioskówPoparcie dla ocen i 
zawartych w informacji pre­

miera i dla ostatnich decyzji rzą­
du zadeklarował również pos. Z. 
Filipowicz (bezp. — CHSS). Mów­
ca wyraził też przekonanie, że pu 
bliczne określenie przez Episkopat 
jego stosunku do państwa ludo­
wego, sprzyjałoby normalizacji 
wzajemnych stosunków.

Ostatni uczestnik dyskusji pos.
B; Ostapczuk (PZPR) poświę­

cił swą wypowiedź polemice z 
niektóremi poglądami pos. Zawiey 
skiego. Nawiązując do słów przed 
stawiciela Koła „Znak” o prag­
nieniu normalizacji stosunków 
między państwem i kościołem pos. 
Ostapczuk przypomniał, że wła­
dze państwowe zawsze stały i sto­
ją na stanowisku pełnej normali­
zacji stosunków z kościołem.

p o zamknięciu dyskusji 
1 Sejm uchwalił dwie usta 

wy. Pierwsza z nich nosi na­
zwę o „Służbie wojskowej cho 
rążych sił zbrojnych” (ref. po­
seł A. Łaszewiez PZPR).
Ustawa tworzy nowy korpus 
żołnierzy, pośredni między 
korpusami podoficerów i ofi­
cerów. Utworzenie tego korpu 
su zapewni naszym siłom 
zbrojnym kadrę żołnierzy za­
wodowych dla obsadzenia sta 
nowisk służbotyych, przy któ­
rych nie są wymagane kwali­
fikacje oficerskie, lecz jedy­
nie długoletni staż służby pod 
oficerskiej i należyte przygo- 
towanie.

Druga uchwalona ustawa
(ref. pos. J. Wroniak — ZSL) 
„o cudzoziemcach” wprowa­
dza szereg ułatwień przy za­
łatwianiu formalności związa 
nych z rejestracją i meldowa­
niem się obcokrajowców w na 
szym kraju, z wystawianiem 
wiz itp. (PAP)
umiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiininiiiinHimn

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewski. 

niezbędne jest aktywne działanie 
mas ludowych.

N. S. Chruszczów zaznaczył, że 
Związek Radziecki jest przeciwny 
zamkniętym ugrupowaniom hamu 
jącym rozwój handlu międzynaro­
dowego.

W zakończeniu N. S. Chrusz 
czow podkreślił doniosłe zna­
czenie międzynarodowej kon­
ferencji handlowej, której zwo 
łanie jest obecnie przygoto­
wywane. (PAP)

Znów rezygnacja 
z suwerennych praw

W norweskim parlamencie to­
czyła się w czwartek debata nad 
wnioskiem parlamentarnej komi­
sji wojskowej w sprawie przeka­
zania dowództwa nad częścią nor­
weskich sił lotniczych dowództwo 
północnego odcinka sił NATO w 
Europie.

Po długiej, debacie, parlament 
większością głosów zaaprobował 
wniosek komisji wojskowej. Tym 
samym odstąpiono od zasady, ze 
norweskie siły zbrojne stacjonu­
jące na terenie kraju mogą w 
okresie pokoju podlegać tylko 
dowództwu norweskiemu. (PAP) 

nością fizyczną i zapałem do trud 
nej ale zaszczytnej pracy na mo­
rzu. .Na taką młodzież czeka Szcze 
ci n.

PTE skupia 841 członków
Omówienie dotychczasowej dzia 

’alności i wybory nowego zarządu 
były głównymi punktami czwart­
kowego walnego zebrania człon­
ków Poznańskiego Oddziału Pol­
skiego Towarzystwa Ekonomicz­
nego. Jak' wynika ze sprawozda­
nia prezesa, doc. dr Józefa Zajdy, 
PTE w Poznaniu skupiało z koń­
cem roku 841 ekonomistów. Do naj 
ważniejszych osiągnięć Towarzy­
stwa zaliczyć należy organizowa­
nie szkolenJa ekonomicznego u- 
dzielanie pomocy przedsiębior­
stwom w rozwiązywaniu różnych 
trudności, prowadzenie odczytów i 
akcji wydawniczej. O rozmiarach 
prac świadczyć może chociażby 
to, że w ostatnich miesiącach u- 
hiegłego roku PTE prowadziło 68 
kursów stacjonarnych. Żywą dzia 
łalność przejawiał również Ośro­
dek Konsultacji i Analiz Gospo-

Bożena D. Chomęcice. — Sukien 
kę dzianą może Pani dać do skró­
cenia w Spółdzielni „Świt”, Poz­
nań, Pasaż Apollo (858)

Zainteresowana. Państwowa
Szkoła Hotelarska mieści się w 

Warszawie przy ul. Poznańskiej 
6—8. Do szkoły tej mogą zapisy­
wać się absolwenci szkół średnich, 
zdając egzamin ze znajomości ję­
zyków obcych, wykładanych w 
szkole średniej (z wyjątkiem ła­
ciny.) Program przewiduje naukę 
trzech języków zdobycie wiado­
mości z zakresu turystyki, krajo­
znawstwa, ekonomiki przedsię­
biorstwa i technologii żywienia. 
Uczniowie praktykują w hotelach. 
Rekrutacja odbywa się w maju i 
czerwcu. Nauka trwa dwa lata. 
Absolwenci mogą znaleźć zatrud­
nienie w hotelach, biurach podró­
ży, i turystyki i biurach Fundu­
szu Wczasów Pracowniczych, 
Podobne Szkoły znajdują się w 
Krakowie i Wrocławiu.

Wieści z PKO,
Na początku tego roku trwała 

w Collegium Maius przy ul. Fre­
dry wystawa międzynarodowego 
plakatu na temat oszczędzania. 
W tych dniach ostatecznie rozlo­
sowano nagrody dla uczestników 
ankiety o wystawianych plaka- 
ach. Na 10 nagród składają się 

bony towarowe, plastikowe tecz­
ki i notesy./Uoześ^ników ankiety, 
i zwycięzców konkursu PKO za­
wiadomi listownie o terminie od­
bioru nagród.

31 bm., w niedzielę, w godz. od 
10 do 13 czynne będą kasy PKO
przy 
lem

pl. Wolności 
umożliwienia

1. in. ce- 
zakładania

książeczek 
chodami.

premiowanych samo-
Ponadto PKO zawią-

dai^ia, że z uwagi na to, iż 11 
marca przypada w niedzielę, ksią­
żeczki samochodowe założone ’ 
kwietnia będą uczestniczyły jut 
w losowaniu w lipcu br. (na)

Sukarno obwieszcza 
nowy program gospodarczy 

28 III. prezydent Indonezji 
Sukarno ogłosił opracowany 
przez rząd nowy program go­
spodarczy. Program 
widuje zbudowanie 
darki narodowej, 

prze- 
gospo- 
wolnej

od obciążeń kolonialnych. Go­
spodarka — jak głosi program 
— powinna rozwijać się dzię­
ki powszechnej mobilizacji za 
sobów krajowych oraz w kie­
runku rozbudowy sektora pań­
stwowego w ekonomice. Pro­
gram stwierdza, że należy w 
ciągu krótkiego okresu zwię­
kszyć wydajność rolnictwa. 
Planuje się przyspieszenie re­
alizacji reformy rolnej oraz 
przesiedlenie części rodzin 
chłopskich z gęsto zaludnionej 
Jawy na inne wyspy.

Prezydent wezwał naród do 
aktywnego udziału w budowie 
nowego społeczeństwa, które 
nazwał socjalistycznym. (PAP)

Perturbacje gospodarcze 
Austrii

W Austrii nastąpić ma w naj 
bliższym czasie zwyżka cen 
podstawowych artykułów spo­
żywczych. W grę wchodzi prze 
de wszystkim: chleb, masło, 
mleko, sery i cukier. Nie wia­
domo więc jeszcze, jaki zasięg 
będzie miała ta podwyżka, jed 
nak według obiegających po­
głosek, ma ona być dość 
znaczna.

Niewątpliwie przyczyną za­
mierzonej podwyżki cen jest w 
niemałym stopniu tegoroczna, 
ciężka zima. Dała się ona moc­
no we znaki rolnictwu i prze­
mysłowi‘austriackiemu. (PAP)

darczych, który organizuje zespo-
•y specjalistów dla wykonywania 
prac zleconych 
biorstwa.

Honorowymi.

przez przedsię-

złotymi odznaka-
mi PTE odznaczono pęof. dr. Jo­
zefa Górskiegot dr. Bronisława Za 
krzewskiego i dr. Witolda Roso- 
chowicza, a nadto dokonano wy­
boru nowego Zarządu Oddziału. 
Prezesem został ponownie doc. 
dr Józef Zajda. (1)

Wlttonyi
KWARTET SMYCZKOWY

..Hodora”' z Łodzi wystąpi
kwietnia o godz. 19 w Klubie „Od 
nowa’’ (ul. Wielka 1). W progra­
mie: Kwartet Beethovena i I 
kwartet smyczkowy Szyma-
nowskiego. Wstęp wolny, (na)

KONCERT DLA PERYFERII 

urządzają dzisiaj, 31 marca, Pre­
zydium DRN, Koło Tow. Milośn- 
ków m. Poznania — Grunwald 
PSS o godz. 15 na Junikowie, a 
godz. 18 na Ławicy, (na)

o

KLUB TPPR ZAPRASZA 
na premierę imprezy pn. „Konia 
wystrzegaj sję od zadu”. Odbę­
dzie się ona 1 kwietnia o godz. 
18.30 w7 sali klubu przy ul. Rataj­
czaka 37. Scenariusz W. Scislow- 
skiego, 'reżyseria J. Flura, sceno­
grafia R. Skupina i J. Rybarczy- 
ka, a muzyka J. Miliana. Wyko­
nawcy — J. Żywczak, M. Pogasz, 
A. Saar i H. Machalica.

INFORMUJEMY
PoznaniaTow. Miłośników m.

z^prasza 1 kwietnia o godz. 19 
do Pałacu Działyńskich (St. RJ" 
nek) na odczyt doc. dr. J. Ziół­
kowskiego „Socjologia współcze­
snego Poznania”.

Komenda Ruchu Drogowego MO 
prowadzi dochodzenie w sprawie 
wypadku drogowego w dniu 27 
bm. około godz. 16.20 na ul. Gio- 

Kniewskiego,gowskiej przy ul.
zostaław którym poszkodowana

dziewczynka. Osoby będące świad­
kami tego wypadku lub udziela­
jące pomocy jego ofierze, pr°" 
szone są o zgłoszenie się do Ko­
mendy Rucłju Drogowego MO W 
Poznaniu, pl. Wolności 16, pok. 5- 

Pałac Kultury zaprasza młodzież 
do konkursu na najładniejszą P’" 
sankę. Prace należy przesyłać do 
Zamku na pok. 53 z podaniem na­
zwiska, imienia, wieku i adresu 
wykonawcy — do 8 kwietnia br. 
Rozdanie nagród nastąpi 1 
kwietnia łączAie z otwarciem wy* 
stawy, o godz. 16.

RayensbrueckZarząd Klubu 
przy Pozn. Okręgu ZBoWiD prosi 
Koleżanki na zebranie w7 Pon'®" 
działek (1 kwietnia) o godz. I8- 
— ul. Lampego 10.

sytuac.fi


Pracownicy poszukiwani
Magazyniera do Sortowni Makulatury w Poznaniu, 
ul. Ostrowska 99 — przyjmie zaraz Poznańskie Przed­
siębiorstwo Surowców Wtórnych w Poznaniu. Zgło­
szenia przyjmuje Sekcja Kadr — Poznań, ul. Prze-
myślowa 45. K2277
Technika lub laboranta chemika ze znajomością ana­
lityki — zaangażuje Instytut Gospodarki Komunal­
nej, Poznań, Drzymały 24. Warunki pracy i płacy do 
omówienia.______  K23861
— Kierownika magazynu branży budowlanej do

Wytwórni Betonów, Poznań, ul. Dziekańska (koło 
Katedry),

POSIADACZE 
MOTOCYKLI!

• Całkowite osłony 
łańcucha do WFM 
i WSK,

• wiatrochrony do 
wszystkich typów 

produkuje i zakłada 
WARSZTAT —
UL. GŁOGOWSKA 253

_________ 31sl2s

dnia 1 kwietnia 1963 roka

technika - mechanika na stanowisko st. 
nika Wytwórni w Międzychodzie,

■ techników budowlanych na stanowiska: 
nika produkcji w Wytwórni Betonów w'

mecha-

kierow- 
Barko-

Zatrudnimy natychmiast 
kobiety, mężczyzn w go­
spodarstwie. Dobrze wy­
nagrodzę. Mrozowski. Wil 
kowice, powiat Leszno.

31639g 
Krawcowe na spodenki i godziny otwarcia od 9 — 17.

czynie (k. Kościerzyny) — zapewnione mieszkanie 
w nowym budownictwie, oraz na stanowisko mi­
strza produkcji do Wytwórni Betonów w Krzyżu 
Wlkp.

Warunki płacy i pracy do omówienia w Sekcji Kadr 
przy Poznańskich Zakładach Produkcji Betonów 
„Pozbet” w Poznaniu, ul. Marcinkowskiego 1. K2442
Zakład Remontowy Energetyki, Poznań, Nowowiej­
skiego 11 — zatrudni zaraz:
— inżyniera - mechanika — weryfikatora,
— ekonomistę do Działu Zaopatrzenia ze znajomo­

ścią branży żelaznej,
— zasobowca do Działu Zaopatrzenia ze znajomo­

ścią materia’ów i gospodarki magazynowej,
— elektryków nawijaczy.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, pokój 98. K2477
Inżyniera, wzgl. technika - energetyka z kilkuletnią 
praktyką — przyjmie zaraz przedsiębiorstwo pań­
stwowe w Poznaniu. Oferty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla K2548.
Centrala Wynajmu Filmów w Poznaniu, ul. Konfe-
deracka, barak 2 zatrudni zaraz lub
st. księgowego z kwalifikacjami i praktyką.

później 
Zgło-

szenia prosimy kierować pod wyżej wspomnianym 
adresem od godz. 8—14, lub tel. 627-95, 647-30. K2550

St. ekonomistę — wykształcenie wyższe, praktyka 
w zakresie planowania i analizy, wynagrodzenie 
do 2.200 zł;
st. referenta handlowego — praktyka, wykształ­
cenie średnie, wynagrodzenie do 1.400 zł;
prac, umysł, do magazynu przyjęć — j 
wynagrodzenie do 1.500 zł;
woźnego oraz pracowników fizycznych 
gazynu —

praktyka,

do ma-

konfekcję dziecięcą 
szukuję. •Oferty

1 P<>-
Biuro

Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3164tg.
Przyjmę ucznia w naukę 
— zdun. Edmund Faiigp- 
ski, Poznań, Dąbrowskie-
go 76 m. 14. 31731g
Potrzebna pomoc domo­
wa z noclegiem. Poznań-
ska 24 m. 6. 31796g
Fryzjerka dobra siła po­
trzebna zaraz. Poznań, ul. 
Świerczewskiego 65 —
zakład. 31810g
Potrzebny uczeń piekar-
ski zaraz, 
ski ego 11.

Szamarzew-
31821g

Pomoc domowa potrzeb­
na. Dobre warunki. Zgło 
szenia: Dąbrowskiego 44 
m. 8. 31823g
Potrzebna zaraz sumien­
na krawcowa miłej pre­
zencji, częściowo do eks­
pedycji. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31888g.
Potrzebna zaraz fryzjerka 
damsko-męska na prowin 
cję. Wiadomość: Opolska 
nr 14 m. 1. 31894g

POSZUKUJEMY

MAGAZYNU

S.P. ELEKTRO-TELETECHNIKA
URUCHAMIA NOWY PUNKT NAPRAW

RADIO-TELEWIZYJNYCH
PRZY ULICY PRZEMYSŁOWEJ Nr 45

K2538

UWAGA MIESZKAŃCY WILDY! POLSKA ŻEGLUGA MORSKA 
W SZCZECINIE

PAŃSTWOWA SZKOŁA MORSKA 
W SZCZECINIE

ogłaszają
NABÓR KANDYDATÓW DO NOWO POWSTAŁEJ SZKOŁY 

na rok szkolny 1963/1964
Nauka w Szkole Morskiej trwa 3 lata.
Szkoła posiada wydziały: 

— Nawigacyjny i 
— Mechaniczny.

no Państwowej Szkoły Morskiej może być przyjęta młodzież płci 
męskiej, o ile spełni następujące warunki: ...u lir ---------------

nie przekroczyła 23 lat życia przed odbyciem służby woj­
skowej lub 25 lat po ukończeniu służby wojskowej;
posiada świadectwo dojrzałości;
zostanie uznana przez komisję lekarską Szkoły za zdolną dc

Z PLACEM SKŁADOWYM

o powierzchni do 5.000 m2.

HURTOWNIA
ZAOPATRZENIA RZEMIOSŁA
SPÓŁDZIELNIA OSOB PRAWNYCH

P O Z N A N, 
ul. Marchlewskiego 108/112, tel. 524-45 

K2529

Okazja! Tanio sprzedam 
roczne kury „niuhemp- 
szyr” Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31744g.Tańców szybko uczę. Po­

znań, Mickiewicza 27 m. 
nr 7. 31977g

przyjmie natychmiast Biuro Zbytu Sprzętu 
rowo - Kontrolnego, Poznań, ul. Wielka 21,

Pomia-
III ptr.

K2549
Jarocińskie Zakłady Papy w Jarocinie, ul. Poznańska 
nr 24 zatrudnią pracownika z średnim wykształce­
niem na stanowisko magazyniera. Wymagane kwali­
fikacje. staż pracy w przedsiębiorstwie przemysło­
wym na stanowisku magazyniera. Warunki płacy 
zgodnie z taryfikatorem obowiązującego układu zbio­
rowego dla pracowników przem. izolacji budowlanej. 
Na stanowisku magazyniera od 1000—1800 zł. K2585
Spółdzielnia Pracy Przemysłu Artystycznego „Rzeźba 
i Stolarstwo Artystyczne” w Poznaniu, ul. Dąbrow­
skiego 78a, tel. 420-35, 449-72 przyjmie pracownika 
ustalającego normy pracy (normowczyka pracy). Wy­
magane kwalifikacje naukowe i zawodowe: wy­
kształcenie wyższe techniczne, znajomość branży 
drzewnej, metalowrej i malarskiej na drzewie i przy­
najmniej 3 lata praktyki w normowaniu pracy lub 
średnie techniczne zpajomość branży jak wyżej, 
przynajmniej 5 lat pracy w7 normowaniu pracy. 
Warunki płacy do omówienia w biurze Spółdzielni, 
obsada wakującego stanowiska w ciągu kwietnia br.

K2569

Solidnej gosposi poszu­
kuje rodzina z małym 
dzieckiem. Gmińska, Ka­
towice, ul. Bebla la m. 10.

K2575
Ucznia powyżej 18 lat 
przyjmie Chromometal, 
Poznań, Ogrodowa 11, 
zgłoszenia godz. 10—12.

31215g
Samodzielna kobieta do 
pracy w ogrodzie po­
trzebna Sierakowski, Po­
znań, Swiętosławska 9 m.
3a. 31935g
Potrzebny uczeń do war­
sztatu ślusarsko - spawal­
niczego. Zgłoszenia, Grom 
wadzka 6 (Winogrady).

31951g
Potrzebna siła na lekką 
konfekcję dziecięcą do 
warsztatu. Ofrety Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 31967g.

Kupię 
szawa” 
Poznań.

samochód „W.ar- 
mało używany.
ul. Dąbrówki 1

m. 2 (Wilda) — Claus. 
31855g

Kupię ciągnik „Zetor Su­
per”, „Major”, „Bocian 
w idealnym stanie. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 31893g.

Tapczany, wersalki, ame 
rykanki, fotele sprzedaje 
przyjmuje naprawy — Ta 
picernia, Małeckiego 33. 

_____ 31795g
Sprzedam samochód „War 
szawa” w dobrym stanie. 
Obejrzeć: parking, Al.
Marcinkowskiego, godz. 
10—12. 31809g

Pomoc do dziecka 1V»- 
rocznego potrzebna od 15. 
IV. br. Dobre warunki. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 31400g.

Tapicer przyjmie napra­
wy tapczanów. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31424g.

Potrzebny zaraz uczeń pie 
karski z utrzymaniem. 
Poznań. Mylna 15. 31986g

Potrzebna uczciwa gospo 
sia lub rencistka. Grun­
waldzka 27 m. 3, od godz.
16—17. 31414g
Kobiety do pracy w ogro 
dzie potrzebne. Poznań - 
Wydmy, Perzycka 76.

31421g
Potrzebny stały pracow­
nik do koni na gospodar­
stwo rolne i pracownik
obeznany v. 
grodniczych. 
Poznań 25, 
kowo 144.

v pracach o- 
Puławski, 

ul. Szczepan- 
31786g

Wózek dla bliźniąt kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 31664g.

Siatki ogrodzeniowe, ocyn 
kowane, kompletne ogro­
dzenia, naprawy wykonu­
je — przyjmuje zamówię 
nia „Parkan”, Grunwald/.

Motocykl „Jawa” z przy 
czepą, w idealnym stanie 
sprzedam. Kubiak. Galla 
nr 2 m. 3 (przy Polnej).

31802g
Urządzenie kompletne ja 
dalni tanio sprzedam. Po­
znań, Przemysłowa 45b, 
m. 8. 31847g
Sprzedam białą sypialnię 
i kuchnię — tanio. Het-

mańska 4a m. 1. 31849g
Sprzedam samochód „War 
szawa”. Poznań, Dąbrow­
skiego 62 w podwórzu

ka 24. 30406g (godz. 16.30—19,30) in-

Sprzedam samochód „War 
szawę” w dobrym stanie. 
Piła, Al. Niepodległości 12 
— Ciechanowski. 31371g
Sprzedam okazyjnie pół- 
ciężarówkę „Opel-Blitz”, 
w dobrym stanie. Kórnik.

formacje w warsztacie.
31856g

Tokarnię zegarmistrzow­
ską „Wokf jahn” 0 8 z
dodatkami sprzedam

Kobietę młodszą przyj­
mie warsztat ślusarski. 
Foznań-Górczyn, ul. An­
drzejewskiego 21. 31546g
Uczniów i robotnika młod 
szego przyjmie warsztat 
ślusarski. Poznań - Rata­
je. ul. Kórnicka 39 a, do­
jazd tramwajem 8, 16. 19.

Wykwalifikowana 
niczka do szycia 
noszy potrzebna. 
Biuro Ogłoszeń,

31511g 
chałup 
biusto- 
Oferty 
Grun-

waldzka 19 dla 31456g.
Prochowce do szycia od­
dam w dom. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 31459g.

Dnia 29 marca 1963 r. zasnęła w Bogu, nasza 
najukochańsza, nieodżałowana mateczka, te-
ściowa, babcia, siostra 
lat 74, śp.

ciocia, przeżywszy

Anna Fliegerowa
z domu Grześko

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek. 1 kwiet­
nia br., o godz. 15 na cmentarzu paraf, w Pnie­
wach.

O tym zawiadamiają
DZIECI I RODZINA

Pniewy. Wyrzysk, Wrocław N. Tychy. 32019g

Dnia 27 marca 1963 r. zasnęła w Bogu, opa­
trzona Sakramentami św., przeżywszy lat 71, śp.

Helena Deneusz
z domu Patyńska

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 1 kwiet­
nia br„ o godzinie 15,45 z kaplicy cmentarnej 
na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni
CÓRKA, ZIĘĆ, WNUKI I RODZINA

Poznań, Dąbrowskiego 116. Piotrków Trybu­
nalski, Kielce, Lublin, Gdańsk - Wrzeszcz.

32001g
■xzami

marca 1963 r. zmarł

adwokat

Uczeń potrzebny. War­
sztat ślusarsko - tokar­
ski. Poznań - Jeżyce, Wi-
ślana 51. 32004g

tel. 247. 31469g

(napęd elektryczny i ręcz 
ny). Cena 4.500 zł. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 31874g.

Pomoc do dzieci 
dząca potrzebna 
Śniadeckich 7 m.

docho- 
zaraz.
2.
32014g

Praczki potrzebne zaraz
Matejki 45. „Pianka”. — 
Zgłoszenia: poniedziałek, 
godz. 10—18. 32012g
Zakład malarski przyjmie 
uczniów. Poznań, Polna 3
m. 5.
Krawca

32311g
krawcowe na

prochowce zatrudnię.
ferty Biuro 
Grunwaldzka
32315g.

Ogłoszeń.
19 dla

Pomoc domowa ze spa­
niem potrzebna do 3 osób. 
Zgłoszenia: Matejki 51 m. 
3. Horak, od godziny 17.
Warunki dobre. 32323g

Sprzedam maszynę dam­
ską szafkową ,;K611er” 
mało używaną oraz „Dilr 
kopp” tanio. Dzierżyń­
skiego 251, domek 4.

Foksterierki
31411g 

pieski,
szorstkowłose z metrycz­
ką, 6-tygodniowe, sprze­
dam. Poznań, tel. 640-01.

31745g
Samochód „Opel-Rekord” 
w- stanie idealnym sprze­
dam. Zgłoszenia: Mosto­
wa 25, po godz. 16. 31519g
Sprzedam samochód Sy­
rena” 101, przebieg 17.090 
km. Poznań .Grochowska 
46 m. 14, po godz. 16.

31545g
„Renault - Dauphine” -— 
samochód fabrycznie no­
wy sprzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 31562g.

Dnia 30 marca 1963 r. zmarła po długich i cięż­
kich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., 
moja najukochańsza żona, matka, teściowa 
i babcia, śp.

Franciszka Eckert
z domu Puczyńska

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 2 kwietnia 
br„ o godz. 16,15 z kaplicy cmentarza na Ju­
nikowie.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄZ, SYN I RODZINA

no 
S

Dnia 29 marca 1963 
ojciec, teść i dziadek,

r. zmarł nasz ukochany 
przeżywszy lat 68, śp.

Stanisław Roszak
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 2 kwietnia 

br., o godzinie 15,45 na Junikowie.
W głębokim smutku pogrążona

RODZINA
K2587

Sprzedam 
francuski, 
tryczką. 
tel. 23-42.

psa — pudel 
czarny z me- 

Ul. Sokoła 31, 
31876g

Sprzedam samochód „Fiat
600” Multipla 
dobrym stanie, 
go 5 m. 19 — 
godz. 10—16.

r bardzo 
Sikorskie 
niedziela 

31887g
Sprzedani motocykl WFM 
eksportowy, skuteryzo- 
wanv, cichobieżny nowy 
(6.900 z’). Plac Wielkopol-
ski 2 m. 61. 31629g
Tanio sprzedam meble 
komplet pokoju stołowe­
go (fornir, wysoki po­
łysk), tapczan, stół. Tel. 
435-91. 31709g
Siatkę parkanową tanio 
sprzedaję. Wytwórnia sia 
tek. Poznań - Fahiąnowo, 
Kowalewicka 33 a, tel. 
623-51.  31719g
Samochód „Syrena” spie­
sznie sprzedam. 49.000 zł. 
Foznań. Marchlewskiego 
50ą m. 3. 31724g
Siatki ogrodzeniowe — 
podtynkowe, rury pieco­
we, rynny. kaloryfery 
polecam. Dzierżyńskiego 
266. 31992g

Dnia 28 marca 1963 r. 
zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój 
ukochany mąż, ojciec, 
śp.

Adolf
Hordyński

Pogrzeb odbędzie się 
w poniedziałek. 1. IV. 
br„ o godz. 13,45 z ka­
plicy cmentarnej na 
Junikowie.

Mieczysław Chłapowski
członek Zespołu Adwokackiego w Rawiczu

W Zmarłym straciliśmy serdecznego Kolegę!
Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 

z domu żałoby na cmentarz w Rawiczu.
1 kwietnia br., o godzinie 16

RADA ADWOKACKA
W POZNANIU

K2588

służby morskiej;
złoży egzamin z matematyki i fizyki (ustny i pisemny) z wy- 
nikiem pomyślnym;
odbędzie z pomyślnym wynikiem próbny rejs kandydacki na 
statku szkolnym.

Podania o przyjęcie należy składać do dnia 15. kwietnia 1963 r. 
pod adresem: Państwowa Szkoła Morska w Szczecinie, Wały Chro­
brego 2 — telefon 426-33 wewn. 20.
Do podania należy dołączyć:

— życiorys w 2 egzemplarzach;
— metrykę urodzenia;
— opinię dyrekcji szkoły lub zakładu pracy;
— świadectwo dojrzałośei w oryginale lub zaświadczenie dy­

rekcji szkoły o uczęszczaniu do klasy XI z uwzględnieniem
postępów w nauce za I 
zaświadczenie z miejsca 
dło utrzymania;
zaświadczenie lekarskie 
kwestionariusz osobowy i 
4 fotografie 45 X 63 mm.

półrocze;
pracy rodziców, stwierdzające źró-

stwierdzające stan zdrowia: 
(stosowany w zakładach pracy);

Ukończenie Państwowej Szkoły Morskiej uprawnia do zajęcia sta­
nowiska oficerskiego w Polskiej Marynarce Handlowej.
Bliższych informacji udziela Sekretariat Szkoły.

K2452

Samochód „Syrena” (53.000 
zl — przebieg 20.000 km), 
sprzedam. Tel. 440-64.

___________________  31946g
Sprzedam nowy samochód 
„Syrena”. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31994g.
Sprzedam samochód P-70
Combi w bardzo do-
brym stanie. Tel. 500-10.

32036g
Samochód osobowy
troen :
28.000 zł.
106.

sprzedam.
Ci-

Cena
Naramowicka

32316g
Sprzedam okazyjnie mo­
tocykl monia”. 250
ccm, 4.000 km, snopowią- 
załkę WC na gunąowym 
kole, przyczepę 3 t., bro­
nę talerzową, powózkę na 
gumach. Edmund Kurko- 
wiak, Łowęcin k. Swarzę-

31975gdza.

Młody; samotny lekarz 
poszukuje pokoju sublo­
katorskiego. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 31284g.
Trzy pokoje (63 m*), ku- 
chnia, łazienka — zamie­
nię na mieszkanie 2. 
y,zgl. 2' '^-pokojowe (ok. 
45 mi). Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31338g. _
I.ekarka poszukuje poko­
ju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31884g.
Zamienię 2 duże pokoje, 
nowe budownictwo Grun 
wald — na mniejsze Ła­
zarz. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31902g.
Mieszkanie
centrum 
kuchnia,

samodzielne 
3'/s pokoju,

łazienka,
fon zamienię na

tele- 
samo-

dzielne 2 pokoje z przy- 
należnościami. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 31675g.
Chorzów! Mieszkanie sa­
modzielne 4'/!-pokojowe, 
komfortowe, willowe — 
zamienię na mniejsze w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31717g.
Pokój wyłączony zaraz 
oddam. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31952g.

Nieruchomość

Sprzedam w Gostyniu 3,5 
ha ziemi pszenno-buracza 
nej w tym połowa łąki 
I kl. — nadającej się pod 
budowę, hodowlę, ogrod­
nictwo. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31324g.

Przetargi
Zakłady Mechaniczne w Poznaniu, ul. Dojazd 30 —* 
ogłaszają II przetarg nieograniczony na remont ka­
pitalny Domu Wczasowego w Dusznikach Zdroju, 
ul. Chopina 6, powiat Kłodzko, woj. wrocławskie. 
Dokumentację oraz informacje można otrzymać 
w Dziale Gł. Mechanika Zakładów — nr tel. 433-91 
i 447-8O, wewn. 18. Oferty należy składać w koper­
tach' podwójnie zalakowanvch do dnia 10. IV. 1963 r. 
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 11. IV. 
1963 r. o godz. 11 w biurze gł. mechanika. W prze­
targu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, 
spółdzielcze i prywatne. Zastrzega się prawo dowol­
nego wyboru oferenta lub unieważnienie przetargu 
bez podania przyczyn. Termin wykonania remontu 
do uzgodnienia. Zakład zobowiązuje się zahezpieczvć 
wykonawcę w podstawowe materiały potrzebne do 
remontu. K2408

Sprzedam działkę pod za 
budowę 1.500 m- — Umół- 
towo pod Poznaniem (do­
jazd autobusem Garbary 
— Radojewo). Zgłoszenia: 
Umółtowo. ul. Zielona 1,
od godz. 17 
czyk.

Skrzyp- 
31348g

Parcelę 800 m: w Umół- 
tewie z rozbiórką (ok. 
40.000 cegły, drzewo, da­
chówka) sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31295g.
W Jarocinie dom piętro-
wy z wolnym 
niem, pokojem 
nią, ógrodem, 
nadającym się

mieszka- 
z kuch- 
garażem 

na warsz-
tat sprzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 31441g.
Sprzedam parcelę 1150 m® 
— Winiary, opłotowaną, 
drzewka, altana, kurnik. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31368g.___ ____ _ ______
Działkę morgową, opło­
towaną Osiedle Piątkowo, 
Makowa 1 (przy Umół- 
towskiej) — korzystnie 
sprzedam. 31404g
Szamotuły! Willę do wy­
łączenia z ogrodem 2.500 
m? sprzeda właściciel. 
Drumsta, Poznań, Zeylan
da 11 m. 6. 31743g
Sprzedam połowę willi 
wyłączonej — dzielnica 
Grunwald — c. o., gaz. 
Warunek zamiana 1-po- 
kojowego mieszkania, I 
ptr., c. o., gaz. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31781g.
Krawcowe na prochowce 
damskie — siły wykwali­
fikowane potrzebne za­
raz. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
31753g.____________ r
Sprzedam pół willi z o- 
grodem — Luboń. Ofrety 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 31785g.

W smutku pogrążona 
RODZINA

________ K2586
BHMOM ■ —■lilii...... |........

Dom dwurodzinny z wol 
nym mieszkaniem sprze­
dam (powiatowe miasto, 
2.000 ms ogrodu, nadające 
się dla rzemieślnika lub 
hodowcy) lub zamienię 
na dom w Poznaniu. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 31632g.

’/s willi wolnej do wy­
kończenie — okolica przy 
Ogrodzie Botanicznym. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 31880g.
Kupię małą parcelę pod 
budowę w Puszczykówku. 
Adres wskaże Biuro Oglo 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
31468g.
Sprzedam parcelę 1.700 
m“. Wiry, Łęczycka 9.
powiat Poznań.

Dnia 29 marca 1963 r. zmarła, opatrzona Sakramentami św., nasza 
najukochańsza matka, teściowa i babcia, przeżywszy lat 71, śp.

Z WIŚNIOWSKICH

Helena Łobos
wdowa po b. staroście w Rawicza

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 2 kwietnia br„ 
plicy cmentarza na Junikowie.

Poznań, ul. Ostroroga 10 m. 1.

o godzinie 15,15 z ka-

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

32324g

Willa, dobrze zbudowana, 
w surowym stanie, jedno 
rodzinna, pięciopokojowa, 
łazienka, możliwość po­
działu na dwa mieszkania, 
ogród zadrzewiony, garaż,
Sołacz, przy
300.000 zł; 
szkaniowy,

dom
tramwaju, 

dwumie-
wolne dwa

pokoje, kuchnia, duży 
ogród przy trolejbusie, 
160.000 zł; parcela 800 ms 
zatwierdzona zabudowa, 
ul. Dąbrowskiego, 65.000 zł 
sprzeda Nowak, Poznań, 
Wyspiańskiego 16. 31?43g

Sprzedam lub wydzierża­
wię ca 6 mórg z zabudo­
waniami w Ostrorogu. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
31974g.

Ogłoszeń, 
19 dla

Sprzedam lub wydzierża­
wię 7*/» ha ziemi, klasy 
III i IV, 0,75 ha łąki z do­
mem mieszkalnym. Kró- 
lewczyk, Pawolwo, poczta 
Czerniejewo, pow. Gnie-
zno. 31036g
Sprzedam natychmiast 7 
ha ziemi buraczanej — 
okolica Poznania — wszel 
kie dogodności (9.000 zł 
ha). Skóra, Poznań, Szpi-
talna 9 m. 33. 31995g

Gospodarstwo z ogrodem 
wezmę w dzierżawę. Maj 
chrzak, Koźmin, powiat 
Krotoszyn, Kościuszki 12. 

32003g

Strojenia, naprawy for­
tepianów, przeprowadza 
ekspertyzy, wykonuje o- 
rzeczenia biegłego. Dry- 
gas, ul. Chudoby 15.

31524g
Wspólnika aktywnego do 
zaprowadzonej wjitwprni 
przyjmę. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 31829g.
Kołdry z powierzonego 
materiału wykonuję — 
również z pierzyn. Smo­
czyńska, Kwiatowa 8.

31729g

Matrymonialne ।

Kawaler po trzydziestce, 
inżynier, przystojny po­
ślubi pannę ładną, wyso­
ką. zgrabną z wykształcę 
niem. Oferty ze zdjecie ń’

1 (zwrot) Biuro Ogłoszeń,
31655g Grunwaldzka 19 dla 31877g.

Dnia 29 marca 1963 
kramentami św., po 
pieniach, znoszonych

r. zmarła, opatrzona Sa- 
długich i ciężkich cięr-

- . • „ - z anielską cierpliwością,
moja ukochana żona, siostra, bratowa, szwa- 
gierka i ciocia, śp.

z Jezierskich

Maria Standy
kwietnia 
zv ul icv

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 2 1 
br„ o godzinie 10,30 na cmentarzu, przy ulicv 
Bluszczowej na Dębcu.

W głębokim smutku pogrążony
MĄŻ Z RODZINĄ 

Poznań, Rybaki 22a. 32321g
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MARZEC 
30 

niedziela
KWIECIEŃ

1 
poniedziałek

Kornelii 
Hugona

Słońce: 6.03—18

TEATRY
NIEDZIELA

NOWY TOMYŚL — „Raduz i 
Mahulena”; KALISZ — „Wróć, 
Kropeczko”; GRABÓW — „Pierś 
cień wielkiej damy”.

KINA
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK

CHODZIEŻ — Ceramik: „Przed 
nami zakręt” (radź. 12 1.); Noteć: 
„Vera Cruz” (USA 12 1.); poniedz. 
„Dziewczyna z dobrego domu” 
(polski 16 1.); CZARNKÓW —
„Salwa o świcie” (radź. 16 1.); 
GNIEZNO Lech: „Gangsterzy i 
filantropi” (polski 14 1.); Polonia 
„Między brzegami” (polski 16 1.); 
GOSTYŃ — „Dama z pieskiem” 
(radź. 16 1.); JAROCIN — „Zło­
to” (polski 16 1.) i „O dwóch ta­
kich co ukradli księżyc” (polski 
9 1.); KALISZ Kosmos: „W czep­
ku urodzeni” (niem. 16 1.); po­
niedziałek „Szkarłatne żagle” 
(radź. 12 1.); Oaza; „Siedmiu 
wspaniałych” (USA 14 1.); ponie 
działek „Zabawna buzia” (USA 
16 1.); Stylowe: „Pan marszałek 
i ja” (NRF 16 1.); Syrena: ponie­
działek g. 16, 18 i 20 „Francis, 
muł, który mówi” (USA 12 1.); 
Wolność: „Nigdy w niedzielę” 
(franc. 18 1.); KĘPNO — „Głos z 
tamtego świata” (polski 16 1.); 
KŁODAWA „Jak być kochaną” 
(polski 18 1.); KOŁO — „Anato­
mia morderstwa” (USA 18 1.); KO 
NIN Energetyk: „Smak miodu” 
(ang. 18 1.); Górnik: „Tańcząca 
wiosna” (radź. 12 1.); KOŚCIAN 
„Piekło w mieście” (włoski 16 1.); 
KROTOSZYN — „Siostry” (III se 
rie radź. 16 1.); LESZNO — „Tro 
je i las” (polski 16 1.) poniedz. 
„Serce i szpada” (franc. 12 1.); 
MIĘDZYCHÓD — „Perła” (mek­
sykański 16 1.) i „Bambi” (USA 
7 1.); NOWY TOMYŚL — „Jadą 
goście jadą” (polski 16 1.); OBOR 
NIKI „Dwie strony medału” 
(ang. 16 1); OSTROW Słońce: 
„Przygody Hucka" (USA 10 1.) i 
„Przygody Muenchausena” (czes­
ki 16 1.); poniedz. „Kapitan Les” 
(jug. 16 1.); Roma „Dwie strony 
medalu” (ang. 16 1.); OSTRZE­
SZÓW — „Czyste niebo” (radź. 
16 1.); PIŁA Iskra: „Złodziej w 
hotelu” (USA 18 1.); poniedz.
„Człowiek, który stchórzył” (cze­
ski 16 1.); Millenium: nieczynne; 
PLESZEW — „Szklany zamek” 
(franc. 18 1.); RAWICZ — „Liga 
dżentelmenów” (ang. 18 1.); SŁUP 
Ca’ — „Tygrysy na pokładzie” 
(radź. 7 1.); ŚREM — „Stokrotka” 
(franc. 18 1.); ŚRODA — „Dziew­
czyna z dobrego domu” (polski 
16 1.); SZAMOTUŁY — „Jak być 
kochaną” (polski 18 1.); poniedz. 
„Owczy pęd” (franc. 16 1.);
TRZCIANKA — „Jutro premiera” 
(polski 16 1.); TUREK — „Pieśń 
purpurowego kwiatu” (szwedz. 18 
lat); poniedz. ,,Chleb, miłość i...” 
(włoski 16 1.); WĄGROWIEC — 
„Kołysanka” (radź. 16 1.); WOL­
SZTYN — „Piękna młynarka” 
(włoski 16 1.); WRZEŚNIA —
„Mężczyźni na wyspie” (polski 
16 1.).

RADIO
PONIEDZIAŁEK

WARSZAWA I: 8.05 — Muzyka 
1 aktualn.; 9 — Dla klas I i II pt. 
„Kolorowe listy”; 9.20 — Koncert 
rozrywk.; 10 — „Powojenna PPS” 
pogad.; 11 — Dla klas VI; 11.25 — 
Melodie z całego świata gra Ork. 
Roger - Roger’a; 12.45 — „Na 
swojską nutę”; 13 — Dla klas III 
i IV pt. „Czy znacie już tę mu­
zykę”; 14.30 — Melodie Wiednia 
wyk.: Ork. Mullera — Lampertz’a 
i George Feyer — fortepian; 15.10 
„U przyjaciół”; 15.30 — Muzyka; 
16.05 — „Książki, które na was 
czekają”! 16.35 — Program młodzie 
żowy „Pół żartem, pół serio”; 17.30 
Dla uczniów szkół średnich dys­
kusja pt. „Młodzież przed mikro­
fonem”; 18.10 — „Żywe wiąza­
nie” — ode. pow. Igora Neyerle- 
go; 18.30 — Nauka jęz. ang.; 20.30 
Meksykańskie pieśni rewolucyjne 
i ludowe; 21 — Koncert z nagrań 
Wielkiej Ork. Symf. PR z udzia­
łem artystów węgierskich; 22.06 — 
Muzyka.
Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 
17, 20, 23.

POZNAŃ; 8.35 — „Fala 56”; 8.50 
Śpiewa Chór Radia „Węgierskiego 
pod dyr. Cecylii Wajdy; 9.37 — 
Muzyka; 9.45 — Nauka jęz. franc.; 
10 — Muzyka; 10.30 — „W Jeziora 
nach”; 11.30 — Suity dziecięce 
Johna Ausella gra Ork. P. Radia, 
dyr. Stefan Rachoń; 12.15 — Śpie­
wa Zespół Aleksandrowa; 13 — 
Tańce symfoniczne; 13.25 — „Łań­
cuch Kościeja” — ode. pow. M. 
Priszwina; 13.45 — Zespół „Miks” 
przed mikrofonem; 14.30 — „Pro­
ces KrakowsM” — fel. R. Pacior- 
kowskiego; 15 — Koncert rozr. w 
wyk. Ork. „Elektrekord” — Gigi 
Margi — piosenki i Tria Jonosy 
Korassy’ego; 15.30 — Dla dzieci 
pt. „Wet za wet”; 18.05 — Im­
presje o muzyce — autor: Nor­
bert Karaśkiewicz; 18.35 — Fel. 
Feliksa Fornalczyka pt. „Miraż 
łatwego życia”; 19.05 — Muz. i ak­
tualności; 19.30 — Muz. tan.; 21.40 
Gra Zespół Klimczuka z udz. pio­
senkarzy; 22 — „Nowości litera­
tury światowej” — fragm. pow. 
Mohameda Diba; 23.04 — Mel. tan.

Wiadomości: 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 
12.05, 16, 17.50, 19, 21, 23.50.

0 nagrodą „Prawdy”
Międzynarodowy kalendarz lek­

koatletyczny wzbogacił się o stałą 
cenną pozycję — biegi przełajo­
we o nagrodę redakcji ,,PrawTdy”. 
W dniu 5 maja br. w Moskwie 
będą startować najlepsi biegacze 
europejscy.

Nasza reprezentacja wyjedzie 
do Moskwy w najsilniejszym skła 
dzie: Zimny, Krzyszkowiak, Bo- 
guszewicz, Ożóg, Stawńarz, Łuka­
sik. Przełaje w Moskwie będą o- 
kazją do rewanżu za paryski cross 
„I’Humanite”. (PAP)

Międzynarodowe zawody 
łucznicze w Poznaniu

Na jednych z najlepiej urządzo 
nych torów łuczniczych Polski, ja 
kimi dysponuje KS Surma w Po­
znaniu, odbędą się w dniach 
5—7 lipca V Międzynarodowe Za 
wody Łucznicze, które będą ostat 
nim egzaminem przed mistrzo­
stwami świata, w Helsinkach 
(23—28 lipca). 29—21 kwietnia i 
10—42 maja odbędą się drużyno­
we mistrzostwa Polski. (x)

Dziesięć lat Startu

Za mało spółdzielni i rzemieślników 
interesuje kultura fizyczna

10-lecie działalności obchodzi w tym roku Zrzeszenie Sportowe 
Start. Władze na terenie okręgu poznańskiego sprawuje 11-osobo- 
wa Wojewódzka Komisja Sportowa. W tych dniach odbyło się 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze, na którym zarząd złożył spra­
wozdanie ze swej trzyletniej działalności.

Start zrzesza pracowników spół 
dzielczości i rzemiosła. W Wiel- 
kopolsce czynnych jest 9 klubów 
i 5 kół. WKS liczy obecnie 6.558 
członków w tym tylko 552 rzemie 
ślników, Stan liczbowy człon­
ków podniósł się w ostatnim ro­
ku o pełne 100 proc.

Do WKS Start należą: Calisia 
— 2.400 członków. Najsilniejsze 
koło w Lesznie liczy 1206 osób. 
KS Posnania 636, Start Gniezno 
— 398, Olimpia Koło 354, Polonia 
Nowy Tomyśl 363, pozostałe klu­
by i koła mają swoje siedziby w 
Gostyniu, Ostrowie, Wrześni, Kro 
toszynie, Kępnie i w Wolsztynie. 
Wspomniane kluby i koła upra­
wiają w 27 sekcjach 16 dyscyplin.

Kluby mają kilka ładnych 
obiektów sportowych. Do najwięk 
szych należy zespół obiektów Ca- 
lisii. Gostyń dysponuje wzorową 
kręgielnią, Posnania nowoczesną 
przystanią z krytymi basenami do 
treningów dla kajakarzy i wio­
ślarzy, wodny ośrodek nad jezio­
rem w Kiekrzu. Dwa dalsze mają 
koła w Pobiedziskach i w Wol­
sztynie. Posnania, dzięki pomo­
cy zrzeszenia przystąpiła do bu­
dowy własnej sali gimnastycznej 
nad Wartą i stadionu na Wino­
gradach.

Koła i kluby mają poważny do­
robek w zakresie turystyki. W ro 
ku ubiegłym odbyło się 241 im­
prez turystycznych w których 
wzięło udział 9.418 osób.

Szkoda, że wiele spółdzielni nie 
objętych zostało względnie nie

__

• B. mistrz świata w boksie, 
57-letni Max Schmeling został 
komentatorem TV w Moguncji 
(NRF).

• Mistrzostwa Polski w podno­
szeniu ciężarów odbędą się od 3 
do 5 maja w Warszawie, we wrześ 
niu natomiast rozegrane zostaną 
mistrzostwa świata w Pradze.

• Szeregi LZS wzrosły w ostat 
nim roku o 40 proc. Ogółem ma­
my 460 tys. członków w wiejskiej 
organizacji sportowej. Ambicją 
działaczy jest, by do zjazdu, któ­
ry odbędzie się 21 i 22 kwietnia 
w Warszawie, powiększyć szere­
gi do pół miliona członków.

• W Wiedniu odbył się mię­
dzynarodowy turniej bokserski. 
Wzięli w nim udział również Pola 
cy. W wadze piórkowej Wala po 
najciekawszej walce wieczoru 
przegrał na punkty z Austriakiem 
Weissem, Józefiak w wadze lek- 
kopółśredniej uległ Koenigowi Au 
stria, a w wadze koguciej Mil- 
czewski zwyciężył Austriaka 
Steingla.

TELEWIZJĄ
PONIEDZIAŁEK

POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP.
17 — Wiadomości dziennika — 
(W-wa); 17,05 — Dla dzieci: „Co 
zobaczymy” i „Jacek śpioszek” — 
(W-wa), 17.30 — „Goście mile wi­
dziani” — recenzja teatralna — 
(lok.); 17.45 — „Łączymy się z 
Telstarem” — (W-wa); 18 — „Przy 
gody Kajtusia” — (lok.); 18.25 — 
Magazyn „Eureka” — (W-wa); 
18.55 — „Takty i nietakty” — 
(Łódź); 19.30 — Dziennik —
(W-wa); 20 — „Dobranoc” —
(W-wa); 10.10 — „Kino Krótkich 
Filmów” — (W-wa); 20.45 — Te­
atr Telewizji: — dwie jednoak­
tówki Augusta Strinberga: „Ak­
torki” i „Parias” — (W-wa); 21.45 
— Wiadomości dziennika — 
(W-wa).

na was

Piłkarska klasa A rozpoczyna drugą rundę

Młodzież patrzy
Po swych kolegach z I, n i III ligi jako ostatni ruszą do walki 

o mistrzowskie punkty piłkarze klasy A. 36 drużyn podzielonych 
na trzy grupy, rozpocznie 7 kwietnia spotkania drugiej rundy, któ­
rej stawką jest awans do III ligi, względnie spadek do klasy niższej.

Z góry trzeba przyjąć, że po­
ziom pierwszych spotkań drugiej 
rundy nie będzie zbyt wysoki. 
Ostra zima spowodowała, że pił­
karze dopiero niedawno wyszli 
na boiska. Większość drużyn 
A-klasy nie ma odpowiednich wa­
runków do treningu w zimie. 
Brak sal na terenie naszego wo­
jewództwa powoduje, że zespoły 
i trenerzy spokojnie zapadają w 
sen zimowy. A przecież przy sto­
sunkowo niewielkim nakładzie 
kosztów i wysiłków dałoby się w 
okresie zimowym zorganizować 

zainteresowało się ruchem sporto 
wym i wychowaniem fizycznym 
oraz akcją wypoczynku dla swych 
pracowników. W tym też kierun­
ku — jak na zgromadzeniu po­
wiedział przedstawiciel KW PZPR 
A. Małecki — winna pójść dzia­
łalność zrzeszenia.

Start powinien także w znacz­
nie większym stopniu objąć swym 
zasięgiem środowisko rzemieślni­
cze. (tp)

Doborowa stawka
na stadionie OEimpśi

Największą lekkoatletyczną a- 
trakcją niedzielną w kraju będą 
biegi przełajowe organizowane 
przez GKS Olimpia na Golęcinie.

Jak nas informuje jeden z or­
ganizatorów — Z. Nogaj — lista 
zgłoszeń jest rekordowa, przekro­
czyła bowiem przeszło 300 osób, 
w tym 87 kobiet.

— Które biegi mają największą 
obsadę?

— 15Oo m. juniorów, w którym 
weźmie udział 52 biegaczy, 2000 
m. seniorów — 49 i 4000 m. 35.

— Kogo zobaczymy na starcie?

— Poza zawodnikami, którzy wy 
jechali do Faryża, Londynu i Lip 
ska zgłosili się wszyscy najlepsi. 
W biegu na 2000 m. pobiegnie zna 
komity średniodystansowiec Ba­
ran w towarzystwie Jochmana i 
Bruszkowskiego — wszyscy z 
WKS Zawisza. Z pozostałych na­
leży wymienić Brzóskę i Królczy­
ka z Warszawy i Łabędza z Ka­
towic, a w biegu na 4000 m. Ko­
walski i Motyl z Olimpii będą 
mieli największych rywali w Płot 
kowiaku z poznańskiej Warty, 
Polecie z Katowic, Donarskim z 
Bydgoszczy i Kuronie z War­
szawy.

— A jak wyglądają konkurencje 
kobiece?

— Obsada bogata. Najwięcej sta 
nie do biegu juniorek. 34 zawod­
niczki muszą pokonać dystans 300 
m. (tp)

Zacięte boje koszykarzy 
Wyższych Szkół Rolniczych

Turniej koszykarzy, repre­
zentacji Wyższych Szkół Rol­
niczych Polski: w konkurencji 
kobiet i mężczyzn, przebiega 
bardzo ciekawie, atrakcyjnie, a 
gry stoją na dobrym poziomie.

W dwóch grupach kobiecych 
reprezentowanych jest 6 a w 
męskich 8 ośrodków akademic­
kich.

Pierwszego dnia koszykarki 
Szczecina pokonały Poznań 
22:20, spotkanie Poznania z 
Wrocławiem zakończyło się peł 
nym sukcesem gospodarzy 
20:6, Lublin odniósł dwa zwy­
cięstwa nad Olsztynem 19:2 i 
Warszawą 16:43; w grupie męż 
czyzn najciekawszym był po­
jedynek Olsztyna z Poznaniem. 
Wygrali reprezentanci grodu 
Przemysława 52:68, po bardzo 
efektownej grze. Najwięcej 
punktów dla miejscowych uzy 
skał A. Brudło. W drugim me­
czu Poznań pokonał Kraków 
40:29, Warszawa — Szczecin 
55:26. Drużyna Lublina zwycie 
żyła koszykarzy stolicy 46:34 i 
zespół Wrocławia 43:36. Spot­
kanie Wrocławia ze Szczeci- 
nem zakończyło się wynikiem 
69:63. (p) 

chociaż raz w tygodniu marszo- 
bieg, połączony z gimnastyką. 
Umożliwiłoby to w pewnym stop­
niu utrzymanie kondycji zdobytej 
w minionym sezonie.

Okres zimowy można również 
wykorzystać dla innego rodzaju 
szkolenia. Język większej części 
graczy na naszych boiskach, de­
likatnie mówiąc, mało przypomi­
na przyzwoity. Coraz więcej klu­
bów wprowadza zwyczaj wpusz­
czania najmłodszych widzów za 
darmo na mistrzowskie mecze. 
Oni to, chcąc być jak najbliżej 
swych ulubieńców, rozsiadają się 
tuż przy iinii autowej, z zainte­
resowaniem przysłuchując się 
„kwiecistej” konwersacji prowa­
dzonej na boisku. A przecież sku­
teczniejsza akcja wychowawcza w 
sekcjach w pewnym stopniu po­
prawiłaby sytuację.

Walka o mistrzostwo A-klasy 
będzie na pewno bardzo zacięta 
i emocjonująca. Od samych gra­
czy i kibiców zależy, czy mecz bę­
dzie pięknym widowiskiem spor­
towym. czy przekształci się w po­
spolitą kopaninę.

Dla orientacji podajemy aktual­
ne, zweryfikowane przez WGiD 
OZPN, tabelki wszystkich trzech 
grup klasy A:

GRUPA I
1 Vitcovia Witkowo 19 30:8
2. Pogoń Skalmierzyce 18 33:15
3. Olimpia Koło 15 32:18
4. Włókniarz Kalisz 14 24:20
5. Prosną Kalisz 13 30:9
6. Ostrovia Ostrów 12 22:15
7. Stella Gniezno 12 17:24
8. Górnik Turek 10 15:22
9. Victoria Jarocin 7 21:34

10. Stal Ostrów 5 13:26
11. Górnik II Konin 5 3:17
12. KKS II Kępno 2 10:42

GRUPA II
1. Energetyk Poznań 17 26:13
2. Obra Kościan 15 22:9
3. Luboński KS 15 18:15
4. Mosiński KS 13 23:16
5. Rawicki KKS 13 25:18
6. Kania Gostyń 13 19:15
7. San Poznań 12 19:10
8. Ravia Rawicz 8 11:17
9. Polonia II Poznań 7 16:22

10. Posnania '7 17:25
11. Włókniarz Stęszew 6 7:21
12. Piast Kobylin 5 15:38

Organizacja ludzi 
dobrego serca

Oolski Czerwony Krzyż w powiecie wolsztyńskim
* działa od 1919 r. Obecnie organizacja ta w powie­

cie Wolsztyn ma 43 koła dorosłych z liczbą członków 2.180 
oraz 50 kół szkolnych, skupiających 3.278 członków.

W roku 1962 w kołach PCK 
powiatu wolsztyńskiego pro­
wadzono szkolenie sanitarne. 
W tym zakresie przeszkolono 
867 osób spośród młodzieży i 
373 dorosłych. W szkołach i za 
kładach pracy szerzono oświa­
tę sanitarną przez wygłaszanie 
odczytów i pogadanek oraz or­

1606 członków 
ma LOK 

w Czarnkowskiem
W powiecie czarnkowskim 

Liga Obrony Kraju ma 1.606 
członków, zrzeszonych w 58 
kołach. Najlepiej pracują koła 
w Połajewie, gdzie systematy­
cznie szkoli się specjalistyczna 
drużyna obronna oraz koło 
przy Czarnkowskich Zakła­
dach Przemysłu Terenowego. 
Słabo pracują koła: w Miej­
skim Przedsiębiorstwie Remon 
towo - Budow'lanym oraz Ka­
mionce.

Do końca roku powstanie w 
powiecie 16 nowych drużyn o- 
bronnych, sekcje radiowe w 
Lubaszu i w Wieleniu, sekcja 
klubu oficerów rezerwy w Wie 
leniu. Podkreślić trzeba, że 
członkowie klubu oficerów re­
zerwy przyjęli patronat nad 
działalnością kół i klubów o- 
bronnych. (jn)

GRUPA III
1. Sparta Oborniki 18 32:12
2. Warta II Poznań 13 26:11
3. Patria Buk 13 22:16
4. Obra Zbąszyń 13 18:21
5. Ogniwo Poznań 12 22:20
6. Olimpia II Poznań 11 22:16
7. Sokół Piła 11 23:20
8. Nielba Wągrowiec 10 14:21
9. Wełna Rogoźno 9 11:23

10. Unia Swarzędz 8 10:19
11. Warta Międzychód 8 10:20
12. Stomil Poznań 6 20:30

Szybowcowe mistrzostwa Polski
odbędą się

Przy licznym udziale członków, 
sympatyków i zaproszonych goś­
ci odbyło się ostatnio w Klubie 
Domu Kultury w Lesznie, pierw­
sze w tym roku zebranie Koła 
Przyjaciół Centrum Szybowcowe­
go APRL.

Przewodniczący Prezydium Miej 
skiej Rady Narodowej — Stefan 
Majas w imieniu społeczeństwa 
Leszna i powiatu wręczył skrom­
ny upominek Współautorowi suk­
cesów naszych szybowników na 
mistrzostwach świata w Argenty­
nie — Józefowi Dankowskiemu, 
dziękując mu za duży wkład pra­
cy i wysiłek włożony w przygoto 
wanie pilotów do tej wielkiej ba­
talii. Obecni zgotowali sympa­
tycznemu trenerowi serdeczną o- 
wację.

Mimo trudności (warunki at­
mosferyczne), Centrum Szybow­
cowe wykonało w 1962 r. nakre­
ślone zadania. Przeszkolono oko­
ło 200 pilotów szybowcowych i in­
struktorów pilotażu. O rozmachu 
akcji szkoleniowej świadczy fakt, 
że w czasie kursów przelatano 
ponad 100 tys. km. Taką samą licz 
bę kilometrów zanotowali na 
swoim koncie uczestnicy ubiegło­
rocznych Mistrzostw Polski, odby 
tych w Lesznie. Na podkreślenie 
zasługuje fakt, że loty szkolenio­
we, jak również konkurencje mi­
strzostw przeprowadzono bez ja­
kichkolwiek awarii i wypadków 
w ludziach, za co kierownictwo 
Centrum zostało wyróżnione przez 
władze APRL.

ganizowanie konkursów i ką­
cików czystości. Prowadzono 
też systematyczną pracę w za­
kresie honorowego krwiodaw­
stwa. Poza tym rozszerzono o- 
piekę nad chorymi i samotny­
mi starcami oraz nad osobami 
znajdującymi się przejściowo 
w trudnej sytuacji material­
nej. Opiekowano się miejsca­
mi straceń, męczeństwa i walk 
oraz cmentarzami.

W przeprowadzonym konkur 
sie czystości w wiejskich szko­
łach podstawowych wzięło u- 
dział 27 szkóŁ Pierwsze miej­
sce w tym konkursie zajęłą 
szkołą w Wiosce, drugie Wi- 
dzim Stary, a trzecie szkoła 
w Lakiem. •

W ub. roku posterunki sani­
tarne PCK w powiecie wol­
sztyńskim wiele razy udzieliły 
pomocy w nieszczęśliwych wy 
padkach. (jw)

Udręka podróżnych
Na stację PKP Jarocin w godzinach rannych — od 7.30 do 

7.45 — przybywa 6 pociągów. Tymi pociągami przyjeżdżają 
względnie wyjeżdżają setki podróżnych. W czym ich udręka?

Zainstalowano juz wcześniej dwa dodatkowe wyjścia w 
celu zlikwidowania zatoru jaki tworzy się właśnie w okresie 
tych 15 minut. Rzecz jednak w tym, że wyjścia te nie są 
otwarte i stąd tłok w jednym wąskim przejściu.

W niektórych dniach przejścia są otwierane siłą przez 
samych podróżnych. Rzadziej czynią to pracownicy PKP. 
Czyżby otwieranie drzwi było dla nich aż tak uciążliwe? (hs)

Dobre miejsca 
gimnastyków w Berlinie 
Na berlińskiej spartakiadzie 

gimnastycznej klubów sportowych 
— odpowiedników polskiego zrze­
szenia „Gwardia” z krajów soc­
jalistycznych zawodnicy naszej 
„Gwardii” zajęli dwa drugie miej 
sca. W konkurencji drużynowej 
polski zespół uzyskał 275,15 pkt. 
i został wyprzedzony jedynie 
przez reprezentację ZSRR — 281,40 
pkt. Trzecie miejsce zajęła Ru­
munia — 273,55 pkt.

Ćwiczenia wolne w konkurencji 
mężczyzn. wygrał Makalatija 
(ZSRR) 19,15 pkt. przed Polakiem 
Bernarskim — i Rumunem Sziila- 
gyi — obaj po 19,95. W ćwicze­
niach na koniu z łękami zwycię­
żył Szaniasow (ZSRR) 19,45 przed 
Foersterem (NRD) 19.10. Skoki wy 
grał Foerster (NRD) 19.30. Z Pola­
ków A. Wronka był czwarty — 
19.00, a Rokosa piąty — 18.95. (PAP)

w Lesznie
W najbliższym czasie rozpoczną 

się przygotowania do kolejnych 
mistrzostw Polski, które odbędą 
się w Lesznie od 2 do 16 czer­
wca br.

Zgodnie z wymogami przeciw­
pożarowymi — dodała na zakoń­
czenie mgr inż. Zabiełło — jesz­
cze w tym roku przystąpi się do 
robót ziemnych związanych z bu­
dową dużego basenu przeciwpo­
żarowego, który zarazem będzie 
spełniał rolę basenu pływackiego. 
Usytuowanie tego obiektu przewi 
duje się w pobliżu zabudowań go­
spodarskich lotniska. Wiadomość 
ta na pewno mocno ucieszy liczne 
rzesze miłośników pływactwa.

Na zakończenie miłego spotka­
nia wyświetlono barwny film z 
mistrzostw świata w Junin z ko­
mentarzem J. Dankowskiego. Film 
nakręcił członek ekipy — prze­
wodniczący Komisji Szybowcowej 
inż. Julian Bojanowski.

MARCIN RYDLEWICZ

0 godz. 15.45 poznamy 
wyn:k meczu Lech-Lechia

Wynik meczu piłkarskiego o mi­
strzostwo I ligi, który rozegrany 
zostanie dzisiaj w Gdańsku po­
między poznańskim Lechem i Le- 
chią, poda Rozgłośnia Poznańska 
Polskiego Radia o godz. 15.45. (p)

Rolnicy Wielkopolski przystępu­
ją do wiosennych robót w polu. 
Na wielu polach sieje się obec­
nie nawozy sztuczne. Taki właś­
nie moment uchwycił nasz foto­

reporter.

Fot. — K. Przychodzki

Zabytki w fotografii
KALISZ. W Muzeum Ziemi Ka­

liskiej zorganizowano wystawę 
pt. „Zabytki sztuki w fotografii” 
Autorami 43 fotogramów są stu­
denci historii i sztuki Uniwersy­
tetu im. A. Mickiewicza \ w Po­
znaniu. (le)

Szkota rolnicza 
w Ratajach

W miejscowości Rataje po­
wiat Chodzież rozpocznie się, 
prawdopodobnie jeszcze w tym. 
roku, budowa budynku dla 
sz,koły rolniczej. Powiat cho- 
dzieski otrzymał tę inwestycję 
jako nagrodę za uzyskanie naj 
lepszych Wyników w zbiórce na 
fundusz budowy szkół w roku 
1960. (mi)


